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NYE NETTKONSTRUKSJONER 

Se l<sl<anta (hel<sagonale) masl<er 
and re fisl<eredsl<aper 

not og 

av forskningssjef Steinar O lsen, Fangst seksjonen, 

Fiskeriteknologisk Fo rskningsi nstitutt 

På Norges Fiskeriforsknings

råds åpne rådsmøte nylig holdt 

forskningssjef Steinar Olsen, 

FTFI, et foredrag om nye nett

konstruksjoner. «Fiskets Gang» 

fant dette foredraget så inter

essant at vi gjerne vil presen

tere det for våre lesere. 

Bruken av nett i fiskeredskaper 

går tilbake til førhistorisk tid og i 

vår norrøne mytologi fortelles det 

jo at opphavsmannen eller oppfin

neren , Lake, til slutt ble fanget i 

sitt eget garn etter at han hadde 

skapt seg om til laks og gjemt seg 

i Frånanger-fossen. 
Vi vet ikke noe mer om dette 

garnet, hva slags materiale det var 

laget av, - og heller ikke om det 

holdt lovlig maskevidde for lakse

fiske , - men vi kan likevel være 

ganske sikre på at det var bundet 

på tradisjonelt vis med vanlige fir

kantige masker. Hvis man skal lage 

et nett for hånd av en sammenhen

gende tråd , så er der nemlig ingen 

annen praktisk maskeform enn den 

firkantige, rombiske, som bindes 

omfar for omfar. (Fig. 1 ). Denne 

maskeformen har derfor vært ene

rådende over alt i verden i så og 

si alle bundne fiskeredskaper. Det 

Fig. 1. Manuell bindemetode for van
lige firkantmasker. 
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Fig. 2. F-nett og H-nett med samme 
maskevidde (6 cm). 

er den fremdeles til tross for at 

praktisk talt all fremstilling av nett 

til fiskeredskaper nå foregår maski

nelt og det derfor er mulig å tenke 

seg andre nettmønster. Slike finner 

vi jo rundt oss i naturen; for eks. 

edderkoppens spindelvev som er 

et nett av radialt sammenbundne 

konsentriske sirkler, og bienes cel 

ler av regelmessige 6-kanter. 
Dette sekskanta mønsteret er in

teressant bl.a. fordi det ved siden 

av det fi rkantige rutenettet er det 

eneste system av regulære , like 

store polygoner som kan fylle en 

plan flate. 
l september 1975 ble det i det 

russiske fiskeritidsskriftet : «Rybnoe 

Khozjajstvu » publisert en artikkel 

av N. N. Andreev og V. G. Ljubimov 

med teoretiske betraktninger om 

egenskapene ti l et heksagonalt 

nett (H-nett) og dets muligheter til 

bruk i fiskeredskaper. Det ble bl.a. 

pekt på at H-nettet innebærer be

tydelige besparelser i materialfor

bruk (Fig. 2), på grunn av kraftfor

delingen blir det mindre deformert 
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Fig. 3. F-nett og H-nett har ulike strekk
egenskaper i de to hovedretningene. 

og er sterkere enn et firkantnett 

(F-nett), og det har ulike strekk

egenskaper i de to hovedretnin

gene (Fig. 3). 
Såvidt jeg kjenner til ble dette 

teoretiske arbeidet ikke fulgt opp i 

forfatterens hjemland, men det ble 

funnet såpass interessant at det ble 

gjengitt i en litt forkortet fransk 

oversettelse i februarnummeret av 
«La Peche Maritime» for 1976. 

Dette ledet til at vi ved FTFI høsten 

samme år startet et nytt prosjekt 

for utprøving av nett med heksago

nale masker, idet vi forutså at den

ne nettypen burde ha særlig fordel

aktige egenskaper til bruk i snur

penot. 

Snurpenotas egenskaper 

l ei effektiv snurpenot for fiske 

på dypt vatn må nettet være «løst» 

og synke fort og det må være rike-
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E =O 5 

Fig. 4. Maskeform og lengde/bredde
forhold ved forskjellige fe11ingsrater. 

lig av det slik at nota får en roms
lig bollefasong når den snurpes -
det må være god «buss» i nota sier 
fiskerne. Norske nøter er derfor 
lite innfelt, en fellingsrate (E) på 
0,5 (50 prosent) er vanlig (Fig. 4). 
Høyere fellingsrate, dvs. mindre 
innfelling, gir bedre nettøkonomi, 
ettersom det maksimale nettareal 
for samme materialmengde oppnås 
ved 29,3 prosent innfelling (E = 
0,707), men reduserer effektivt nett
dyp og synkehastighet (Fig. 5 og 
Fig. 6). 

l et H-nett med maskene montert 
liggende, er det større samsvar 
mellom fellingsratene for maksi
malt nettdyp og maksimalt nett
areal. Ei H-not innfelt 33 prosent 
(E = 0,67) vil således teoretisk gi 
ca. 95 prosent av det maksimalt 
oppnåelige både når det gjelder 
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nettareal og nettdyp. Til sammen
ligning kan det nevnes at ei vanlig 
not av F-nett med ca. 50 prosent 
innskyting oppnår bare 86 prosent 
av maksimalt nettareal og -dyp. Når 
en dertil tar med at H-nettet, som 
tidligere nevnt, gir 15,5 prosent 
større nettareal for samme mate
rialmengde, så skulle ei snurpenot 
av H-nett innebære store besparel
ser, hvis den kunne lages og ble 
brukbar med hensyn til fangstef
fektivitet og anvendelse for øvrig. 
Dette var utgangspunktet da vi 
startet prosjektet i 1976, og for 
også å få fram det økonomiske per
spektviet, bør det vel nevnes at det 
dengang ble anslått at den norske 
redskapsindustrien produserte 
snurpenøter til en verdi av ca. 100 
mill. kroner pr. år, hvorav 60-70 
prosent var materialkostnader. 

Det første problemet var å skaffe 
noe 6-kantnett å eksperimentere 
med. En redskapsfabrikk i Bergen 
løste dette ved å omstille en av 
sine bindemaskiner for knuteløst 
nett til å forlenge trådsammenføy
ningen for hvert «omfar» slik at 
disse ble like lange som stolpe
lengden (Fig. 7). Derved oppstår 
en heksagonal maskeform der alle 
stolper er like lange, men med 

l . o 

.8 

. 6 

.4 

. 2 

. 2 .4 

dobbel trådtykkelse der sammen
føyningene er forlenget. 

En prøve av H-nettet ble styrke
målt ved Norsk Tekstilinstitutt. Det 
ble funnet å være noe svakere enn 
tilsvarende F-nett, men ikke verre 
enn at vi bestilte mer nett av sam
me type, nok til ca. 25 favner fer
dig montert not, som ble satt inn 
i midten av ei sildenot. Det viste 
seg da med en gang at notstykket 
med H-nett sank dypere enn resten 
av nota, og vi kom fort til klarhet 
om at H-nettet bør monteres med 
liggende masker. Da blir maskene 
åpne under snurping og flåtelna 
flyter lettere i sjøen. 

Oppmuntrende resultater 

Resultatene av disse første for
søkene var så oppmuntrende at 
vi søkte Fondet for fiskeleting og 
forsøk om bevilgnin0 til å lage ei 
hel not av H-nett. Dette ble inn
vilget og våren -77 begynte utprø
vingen av denne, som var ei seinot, 
465 meter lang (v/flå) og 83 meter 
dyp, og med 60 mm maskeåpning. 
H-nettet i nota var innfelt 25 pro
sent (E = 0,75) . Nota ble prøvet på 
Finnmarkskysten og på Vestlandet 
i juni-juli 1977. 

. 6 . 8 l . o 
Fig. 5. FELLINGSRATE (E). Relativt nettareal og nettdyp for F-nett som funk
sjon av fellingsrate. 
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Fig. 6. FELLINGSRATE (E). Relativt nettareal og nettdyp for H-nett som funk

sjon av ferlingsrate. 

F -nett 

H- nett 

Fig. 7. Bindemetode for knuteløst nett. 

Øverst vanlig F-nett. Nederst H-nett 

med doble stolper. 

Under forsøkene i Finnmark stod 

seien for dypt til at det var mulig å 

oppfange fangster med den dybde 

utenfor Florø ble det i løpet av tre 

døgn tatt 6 fangster på 1-12 tonn, 

til sammen ca. 45 tonn. 

Nota viste utmerkete egenskaper 

under hele fangstoperasjonen. 

Synkehastigheten ble målt til ca. 

13 m/min., som er høyt for ei så 

lett blyet not (1 ,38 kg/m), og dess

uten oppnådde den tilnærmet full 

strukket dybde. En annen egenskap 

var at nota holdt sin opprinnelige 

runde fasong under hele kastet 

uten at flærene la seg sammen i 

knipper, noe som vanligvis skjer 

med strakfelte nøter. Selv under 

forhold med sterk strøm var dette 

det normale. 
Det ble videre observert at flåen 

ikke gikk ned selv ved høy snurpe

hastighet. Nota var faktisk så lett 

å snurpe at vi antok den å bli for 

flat (uten «buss») under snurpin

gen. Dette skyldes sannsynligvis at 

maskene står åpne under strekk i 

vertikal retningen. 

Vinteren 1978 ble nota derfor 

ombygd og laget dypere ved å 

montere et langsgående nettpanel 

med halvparten så store masker 

(30 mm strukket) som i resten av 

nota mellom nederste og nest ne

derste nettbolker. Ideen bak dette 

var, foruten å lage nota dypere, at 

nettpanelet med de små maskene 

vil ha større vannmotstand (brem

seeffekt) enn resten av nota, og at 

man derved skulle oppnå en bedre 

«buss» under snurping. På vårpar

ten ble nota prøvet ut under kom

mersielt seifiske på Vestlandskys

ten og i perioden august-oktober 

på Finnmarkskysten. 

Det viste seg fort at forandrin

gene hadde gjort nota mye bedre. 

Det småmaskete nettpanelet ga 

større vannmotstand under snur

ping. Det ble bedre «buss» i nota 

og fangstresultatene lot ikke vente 

på seg. 
l april-mai ble det i Rogaland 

gjort 25 fangster med sei fra 0,5-

80 tonn, til sammen 230 tonn. Dette 

var blant de beste fangstresulta

tene av samtlige båter i området. 

Resultatene på Finnmarkskysten i 

august-oktober 1978 ble også me

get positive og totalt ble det tatt 

350 tonn. 

H-nota er lett å arbeide med 

Erfaringene for øvrig bekreftet 

fullt ut konklusjonene fra forsøkene 

i 1977: H-nota er meget lett å ar

beide med. Den holder seg grei og 

åpen under hele innhalingsfasen, 

og dette - muligens sammen med 

maskeformen - gjør at seien går 

seg mindre fast i maskene enn i 

ei vanlig not. Fiskerne sier de mer-

nota hadde· da, men på kysten Fig. 8. Plan av forparten for FTFI's nye kolmuletråt. 
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ker l i te ti l at de har fangst i nota, 
selv ved store kast. Den blir lite 
påvirket av strøm og synker fort til 
maksimalt dyp. 

Det er rimelig å anta at disse 
gode bruksegenskapene trolig ville 
bli enda bedre om nota var laget 
av et ideelt H-nett uten doble stol
per. Derved ville nettet bli 25 pro
sent lettere, og få enda mindre 
vannmotstand. Dette vil sannsynlig
vis gjøre det mulig å gå ned med 
dimensjonene i tauverk til teiner 
osv. og minske mengden av bly og 
fløyt. Nota skulle derved kunne la
ges betydelig billigere samtidig 
som den ble bedre både operativt 
og fangstmessig. 

Som kjent har NFFR gitt FTFI en 
spesialbevilgning til å lage ei slik 
not. l samarbeid med redskapsin
dustrien er det derfor satt i gang 
forsøk på å løse problemet med 
produksjon av H-nett med tilnær
met lik trådmengde i hele masken. 
Dette prøver en å oppnå på en van
lig Raschel maskin ved å lage 

«Johan Hjort» på omfat
tande program i Nordsjøen 

Det meste av juni og juli er «Jo
han Hjort» å finne i Nordsjøen. 
Blant oppgåvene er kartlegging av 
gyteområda for nordsjømakrellen, 
og oppgåver i samband med Det 
Internasjonale Havforskingsrådet 
sitt program for O-gruppe torske
fisk. Slutten av toktet skal det ut
førast akustisk gransking av nord
sjøsild, og i dette høve skal det 
haldast eit møte i Lerwick på Shet
land 17. juli. «Johan Hjort» skal 
også ta seg av hydrografiske må
lingar på toktet i Nordsjøen. 

Tilsagn om trålløyve 
for «Bianco» 

Knut Nygård, Midsund, har fått 
tilsagn om løyve til å drive tråling 
etter industrifisk sør for 64 grader 
og tråling etter konsumfisk sør for 
65 grader, og tråling etter lodde, 
kolmule og polartorsk med m/s 
«Blanca» SF-51-V. Seljaren av far-
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bindingen tett i de enkle stolpene 
og løs i de doble, som fremkommer 
ved sammenføyningen av trådene. 
Med denne metoden skal man teo
retisk kunne oppnå en redukjon i 
trådmengden på 13-14 prosent pr. 
løpende meter i forhold til tilsva
rende nett med firkantmasker. Hvis 
dette lykkes og det nye nettet har 
tilfredsstillende styrke, vil det bli 
laget ei større seinot som skal ut
prøves i løpet av 1979. 

Ny og bedre snurpenot 

Vi regner da å ha utviklet ei ny 
og bedre snurpenot som redskaps
industrien etter hvert vil produsere 
for kommersiell anvendelse. Viser 
det seg at H-nota slår godt an, som 
vi håper, vil det vel bli aktuelt å 
finne opp en bindemetode som 
vinner inn de siste 10-15 prosent 
i materialbesparelse som er teore
tisk oppnåelig, men dette er trolig 
en stor og vanskelig oppgave som 

tøyet, Asbjørn Jensen, Måløy, kan 
ikkje rekne med trålløyve for eit 
anna fartøy til erstatning for 
«Blanca». 

Trålløyve ti l «Nordlending» 
«Lindy», «Topsy» og 
«Nokkve» 

Des se har fått løyve ti l å tråle 
etter industrifisk sør for 64 grader, 
etter konsumfisk sør for 65 grader 
og etter kolmule, lodde og polar
torsk: 

Rolf Olsen, Sandve, for «Nord
lending» R-89-K. 
Harald Vedø, Sævelandsvik, for 
«Lindy» R-116-K. 

- Tore Karlsen, Vesterøy, for 
«Topsy» Ø-235-H. 

- Anders Finnøy, Finnøy, for 
«Nokkve» M-6-SØ. 

Ingen av løyva gjev rett til kvote 
ay norsk-arktisk torsk nord for 62 
grader nord. 

Trålløyve til «Atlantic» 
Fiskeridepartementet har gitt løy

ve til Atlantic A/S, Alesund, får 
løyve til å drive fiske med trål med 
«Atlantic» M-102-A. 

ikke kan løses ved ytterligere mo
difikasjoner av en Raschel-maskin. 

Dette prosjektet startet ved at 
vi vurderte mulighetene for å endre 
på et av grunnelementene i alle 
nett-redskaper, - den firkantige 
masken. Hittil har vi bare omtalt 
not, men hva med andre bundne. 
redskapstyper? Kan heksagonale 
masker også brukes med fordel i 
trål og garn? Det ligger jo for eks. 
nærliggende å tenke seg at de 
åpne liggende H-maskene vil være 
gunstige med hensyn til seleksjon 
i en trålpose. Dette vil vi ta opp til 
undersøkelse på vårt framtidige ar
beidsprogram, men i dag har vi 
konkret bare begynt å prøve ut H
nett som materiale i vår nye meget 
stormaskete kolmuletrål. (Fig. 8). Vi 
kjenner imidlertid til at redskaps
industrien nå har fått interesse for 
denne nettypen og vurderer å an
vende det også i andre redskaps 
typer. 

lkkje reketrålfiske for 
«Tornado» og «Havbris» 

Fiskeridepartementet har avslått 
ein søknad frå Johan Rindarøy m. 
fl., Aukra, om å få tråle reker med 
m/s «Tornado» M-18-AK. l avslaget 
heiter det at departementet fører 
ei svært restriktiv linje i tildelinga 
av nye reketrålkonsesjonar, og at 
søkaren sin situasjon ikkje er slik 
at reketrålkonsesjon kan tildelast. 

Heller ikkje Trygve Håbet m.fl., 
Midsund, har fått innvilga sin søk
nad om reketrålløyve for m/s «Hav· 
bris» M-38-MD. 

Trålløyve til «Havblink» 
og «Hå fl u» 

Gudrun Fedøy, Bulandet, har fått 
løyve til å drive tråling etter indu
strifisk sør for 64 grader og etter 
konsumfisk sør for 65 grader med 
«Havblink» SF-60-A. Det er også 
gitt løyve til å tråle lodde, kolmule 
og polartorsk. Søknaden om reke
trålløyve er avslått. 

Tilsvarende løyve er gitt til 
Magne Alvestad, Føresvik, for m/s 
«Håflu» R-29-8. 



Mulige / effel<ter av fersl<vannsreguleringer 
våre fisl<eri ressurser o pa 

En oppsummering av hva vi vet om sammenhengen mellom 

vannkraftutbygging og fiskeriressurser 

Hvordan påvirker vannkraftutbyggingen livet i fjordene og langs kysten På tross av intens forskning på dette feltet, er 

det vanskelig å trekke entydige konklusjoner, går det fram av denne artikkelen som en forskergruppe ved Havforsk

ningsinstituttet har utarbeidet. (Foto: Marit Arnesen Veimo). 

l denne artikkelen oppsum

merer en forskergruppe ved 

Havforskningsinstituttet hva vi 

vet om hvilke effekter vann

kraftutbyggingen kan ha på våre 

fiskeriressurser. Oppsummerin

gen bygger bl.a. på et seminar 

som ble holdt på Havforsk

ningsinstituttet for kort tid si

den. Denne artikkelen i «Fis

kets Gang» er den første som 

gir en sam'let oppsummering av 

vår viten om sammenhengen 

mellom vannkraftutbygging og 

fiskeri ressurser. 

Helt siden Johan Hjort tidlig i 

dette hundreåret formulerte spørs
målet om årsakene til de store 
vekslingene i årsklassestyrken av 
fiskebestandene , har havforskere i 

hele verden arbeidet med proble
met. Dette arbeidet har alltid stått 
sentralt ved Havforskningsinstitut
tet, og for tiden arbeider en relativt 
stor forsker-gruppe med problemer 
vedrørende rekrutteringsmekanis
men hos norsk-arktisk torsk. 

l løpet av det siste året er det 

ved flere anledninger blitt uttalt i 
pressen at den økende vannkraftut
bygging innvirker negativt på re-

krutteringen til fiskebestandene . 

Bakgrunnen for dis~e uttalelsene er 
at det i et vitenskapelig arbeid fra· 

1974 er funnet en tilsynelatende 
sammenheng mellom ferskvanns
avrenning og rekrutteringen til den 
norsk-arktiske torskebestand. Også 

tidligere er det for avgrensete tids
intervaller blitt påvist enkle sam
menhenger mellom årsklassens 

tallrikhet og enkelte miljøpara
metre. Det har imidlertid alltid vært 
vanskelig å få slike sammenhenger 

etablert for hele tidsserien som det 
finnes observasjoner fra, og å be
lyse det årsaks/virkningsforholdet 
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som eventuelt leder til disse sam
menhengene. 

Sett på bakgrunn av den store 
faglige og samfunnsmessige be
tydning denne saken har, fant Hav
forskningsinstituttet at det ville 
være nødvendig at spørsmålet ble 
behandlet på et seminar med størst 
mulig faglig bredde. Et seminar 
over dette emnet ble derfor holdt 
på Havforskningsinstituttet 21. mai 
1979. Samtlige marine forsknings
institusjoner i Norge var invitert til 
møtet. 

Det følgende er et forsøk på å 
oppsummere vår kunnskap på 
dette området bygget på det en 
tidligere vet og det som kom frem 
både i foredragene og i diskusjons
innleggene på seminaret. Oppsum
meringen er foretatt av forskerne 
ved Havforskningsinstituttet. 

Mulige effekter i fjordene 

Fysiske virkninger 

Regulering i forbindelse med 
vannkraftutbygging medfører en ut
jevning av vannføringen i vassdra
gene gjennom året. Vintervannfø
ringen vil øke og sommervannfø
ringen vil avta. Spesielt vil flom
toppen om våren blir kraftig redu
sert i de regulerte vassdrag. l en
kelte ti !feller overfører man også 
vann fra en fjords nedslagsfelt til 
en annen slik at den totale fersk
vannsmengde på årsbasis til begge 
fjorder endres. To større undersø
kelser om effekter av vassdragsre
guleringer i fjordene er for øyeblik
ket i .gang ; i Skjomen i Nordland 
og i Ryfylkefjordene. Ved begge 
disse undersøkelsene tar en sikte 
på å undersøke forholdene i fjor
den både før og etter reguleringen. 

l Skjomen startet forundersøkel
sene i november 1969 og varte til 
juni 1973. Rapport foreligger fra 
forundersøkelsene. Undersøkelsene 
etter reguleringen kom i gang igjen 
i januar 1977 og vil pågå ut 1979. 
Endelig rapport ventes i 1981. 

Forundersøkelsene i Ryfylkefjor
dene gikk for seg i tiden septem
ber 1972 til november 1975. Rapport 
ventes i løpet av 1980. Full regu
lering vil neppe være fullført før i 
1985 og først da vil en starte opp 
etterundersøkelsene. Endelig rap
port vil først kunne ventes nærmere 
1990. 

De foreløpige resultatene fra 
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Skjomen og Ryfylkefjordene samt 
undersøkelser i andre fjorder , både 
regulerte og uregulerte, indikerer 
følgende konklusjoner om mulige 
fysiske virkninger av en vassdrags
regulering: 

Vanligvis vil isforholdene i en 
fjord forverres etter en vassdrags
regulering men det finnes også 
eksempler på det motsatte, f.eks. 
Masfjorden. Flere faktorer har be
tydning for islegging i en fjord. De 
viktigste er brakkvannslagets opp
holdstid i fjorden og den vertikale 
lagdeling i de aller øverste vann
lag. Disse faktorene avhenger ikke 
bare av ferskvannstilførselen, men 
også av lokale tidevannsforhold, 
fjordens areal og topografi samt 
meteorologiske forhold. 

Saltholdigheten i det øvre vann
lag vil reduseres om vinteren og 
derved vil den vertikale lagdeling 
forsterkes. Om sommeren får en 
motsatt effekt. De sesongmessige 
variasjoner i saltholdighet i det 
øvre lag vil derfor bli mindre etter 
en regulering. Både sommer- og 
vintertemperatur i overflatelaget vil 
bli noe lavere. 

Det stabile overflatelaget i fjor
den reduserer vinteravkjølingen 
slik at en under brakkvannslaget 
kan få forhøyede vintertemperatu
rer. Denne effekten er spesielt ut
preget i fjorder hvor utvekslingen 
med kystvannet er liten. 

De virkningene som er nevnt 
ovenfor vi l avta med økende av
stand fra ferskvannskilden. Vind og 
tidevann vil sanimen med topo
grafiske virkninger bryte ned lag
delingen i det øvre vannlag. l Skjo
men vi l en neppe være i stand ti l å 
påvise effekter av reguleringen ute 
i Ofotfjorden. Den sterke lagdeling 
i det øvre lag som man finner i den 
regulerte Masfjorden gjennom hele 
året bryter helt sammen ute i Fens
fjorden. Man har altså hittil ikke 
vært i stand til å se fysiske virk
ninger av reguleringer utenfor sel
ve «mottaksfjorden». 

Endret ferskvannstilførsel til en 
fjord kan ikke forventes i vesentlig 
grad å påvirke dypvannsfornyingen 
i fjorden. Denne vil være styrt av 
andre mere storstilte prosesser 
som vind og de hydrografiske for
hold utenfor selve fjorden. En unn
tagelse vil være fjorder hvor ters
keldypet er lite og omtrent av sam
me størrelse som tykkelsen av 
brakkvannslaget. 

De fysiske endringer en gitt 
ferskvannsregulering medfører vil 
variere fra fjord til fjord, men de ef
fekter som er nevnt ovenfor er ge
nerelle og vil i varierende grad 
prege fjorden. Tidevannskreftenes 
virkning f.eks. vil være større 
Nord-Norge enn i Sør-Norge. 

Biologiske virkninger 

Når det gjelder mulige biologiske 
endringer i fjordsystemet etter en 
regulering, er de slutninger man 
kan trekke mere usikre. Da de na
turlige variasjoner er meget store, 
vil det være nødvendig med lange 
tidsserier for å kunne trekke noen
lunde sikre konklusjoner. Der er in
dikasjoner på at en regulering 
både kan ha positive og negative 
effekter med hensyn på den bio
logiske produksjon i fjorden. Den 
stabile lagdeling av de øvre vann
masser om vinteren vil muligens 
medføre en tidligere start på plan
teplanktonproduksjonen. Observa
sjoner støtter opp om denne anta
gelsen. Det har også vært antydet 
en forlengelse av våroppblomstrin
gen av planteplankton som følge av 
reguleringen. Dette ble observert i 
Skjomen i 1978 men behøver ikke 
ha sammenheng med reguleringen. 

Dersom reguleringen medfører 
at korttidsendringene i temperatur 
og saltholdighet blir mindre, vil fle
re marine organismer kunne tilpas
se seg miljøet. En har også ek
sempler på at planktonorganisme
ne blir «spylt» ut av fjorden med 
vårflommen. Reguleringer vil i 
slike tilfeller bidra til at plankton
samfunnet får tid å etablere seg i 
fjorden. 

Når det gjelder eventuelle effek
ter på fiskeforekomster i fjordene, 
har en ingen observasjoner å støtte 
seg til. Det synes likevel som om 
det i de regulerte fjordene ikke 
har skjedd noen store endringer 
i fiskemengde og sammensetning 
som umiddelbart kan tilskrives 
vassdragsreguleringer. l denne 
vurderingen er laks og sjøørret 
ikke tatt med. 

Mulige effekter kystfarvann 

Fysiske virkninger 

Den ferskvannsmengde som til 
enhver tid befinner seg i fjordene 
er meget stor. De vil derfor fun
gere som utjevningsbassenger, og 



virkninger av plutselige endringer 
av ferskvannsmengden innerst i 
fjorden (flom) vil bli vesentlig re
dusert i fjordmunningen. Utstrøm
ning av vann fra våre fjorder skyl
des også andre årsaker enn fersk
vannsavrenninger. Med jevne mel
lomrom får vi fornyet de mellom
liggende vannlag i fjordene. Dette 
skjer i de fleste fjorder flere gan
ger i året. Fornyingen av dypvan
net skjer mindre hyppig, vanli9vis 
en gang i året. De vannmengder 
som på grunn av disse innstrøm
ningene strømmer ut av fjorden er 
vesentlig større enn de som skyl
des ferskvannsavrenningen. 

Ca. 35 prosent av ferskvannet 
utenfor Norskekysten · kommer fra 
Norge. Resten er avrenning fra 
Østersjøen og Nordsjølandene. 
Virkningen av Østersjø- og Nord
sjø-vannet vil avta nordover langs 
kysten på grunn av en stadig blan
ding med saltere \vann. Den nåvæ
rende reguleringsgrad medfører en 
økning av ferskvannsmengden til 
kystvannene om vinteren på 5-10 
prosent i et middelår. Den prosent
vise reduksjon i sommer-vannfø
ringen i et middelår vil være 
mindre. 

Ferskvannstilførselen er en a\j 
flere faktorer som bestemmer de 
fysiske forhold i kystfarvannene. 
Nyere forskning har vist at den vik
tigste av disse faktorene sannsyn
ligvis er vind som spesielt er do
minerende om vinteren. En sam
menligning av de store naturlige 
variasjoner i ferskvannstilførselen 
til kystfarvannene med de relativt 
små endringer den nåværende re
gulering medfører, gjør det lite 
sannsynlig at reguleringene som 
hittil er foretatt, kan ha noen på
viselig fysisk virkning. 

Langs Norskekysten har en tids
serier over temperatur og salthol
dighet tilbake til midten av tretti
årene fra kystfarvannene. Langtids
variasjonene en finner i disse ob
servasjonene er knyttet til de stor
stilte klimatiske endringer. Det har 
hittil ikke vært mulig i disse data
seriene å se virkninger som kan til
skrives den økende regulering. 
Eventuelle effekter må i så fall 
være maskerte av de store natur
lige variasjonene. 

Biologiske virkninger 

De biologiske virkninger av en 
endret ferskvannstilførsel i kystfar-

vannene kan vanskelig forutsies. 
Siden tidlig i dette hundreåret har 
havforskere arbeidet med å klar
legge årsakene til gode og dår
lige årsklasser i fiskebestandene. 
Mange har ment å kunne påvise 
sammenhenger mellom enkle fy
siske variabler knyttet til klimaet 
og årsklassenes styrke (GRAN, 
HELLAND HANSEN og NANSEN, 
SUND, OTTESTAD). Det er blitt 
påvist bemerkelsesverdig stramme 
sammenhenger for enkelte perio
der. Felles for alle er at det synes 
å være vanskelig å få slike sam
menhenger etablert for lengre tids
serier. 

Høgskolelektor Stig Skreslet har 
påvist en sammenheng mellom den 
naturlige ferskvannsavrenningen i 
Møre/Trøndelagsområdet og re
krutteringen til den norsk-arktiske 
torskebestand året etter for perio
den 1949-1962. Han har forklart 
denne sammenhengen med anta
gelser om årsak/virkningsforholdet 
over flere ledd i næringskjeden. 
Ved Havforskningsinstituttet er dis
se undersøkelsene utvidet til å om
fatte tidsserien 1946-1975, dvs. at 
lengden av observasjonsperioden 
er mer enn doblet. Når denne pe
rioden betraktes, finnes det ingen 
påviselig sammenheng mellom na
turlig ferskvannsavrenning og års
klasse-styrke av torsk. 

Ved et årsaks/virkningsforhold 
mellom klimatiske variabler og re
krutteringen til fiskebestandene, 
må endringer i klimatiske størrel
ser forplante seg gjennom hele 
næringskjeden fra fysiske endrin
ger i havmiljøet via planteplankton, 
dyreplankton og oppvekstvilkår for 
fiskelarver til påviselige endringer 
i årsklassens styrke. Havforsk
ningsinstituttet har undersøkt rele
vant materiale med hensyn til dis
se forholdene. Det er ingenting i 
dette materialet som bekrefter 
Skreslets antagelser. Kunnskapen 
om de mange faktorer som påvir
ker overgangen fra ett ledd i næ
ringskjeden til det neste er man
gelfull. Det samme gjelder for opp
veksten av fiskeyngel frem til den 
alder da størrelsen av årsklassen 
kan påvises. Det er derfor ikke 
sannsynlig at en med den nåvæ
rende reguleringsgrad og kunn
skap kan knytte forbindelsen mel
lom vassdragsreguleringer og re
krutteringen til våre fiskebestan
der. 

Forskning på området 

Ved siden av de undersøkelsene 
i fjordene som er nevnt tidligere, 
foregår det også annen forskning 
som vil ha betydning for problem
sti li ingen vas sd ragsreguleri nger/fis
keriressurser. 

Havforskningsinstituttet har for 
tiden gående et prosjekt som heter 
«Torskelarvenes første nærings
opptak». Siktemålet er her å klar
legge de faktorer som har betyd
ning for overleving av torskelarver 
i de første månedene etter klek
king. Arbeidet som startet i 1975, 
foregår både i felten og i labora
toriet. Ferskvannstilførselen til 
Vestfjorden er en av mange fakto
rer som blir trukket inn. 

l Kyststrømprosjektets regi ar
beides det med matematiske mo
deller av kyststrømmen. Her vil det 
totale ferskvannsbudsjettet for v$re 
kystfarvann inngå. 

Ved Vassdrags- og Havnelabora
toriet i Trondheim har man nylig 
startet opp innledende forsøk med 
en fysisk modell av en kyststrøm 
hvor ferskvannsavrenningen er den 
viktigste drivkraft. Slike forsøk har 
også vært utført ved Geofysisk In
stitutt, Universitetet i Bergen. 

Norges Vassdrags- og Elektrisi
tetsvesen er for tiden i gang med 
et prosjekt som vil gi forbedrede 
data for den månedlige ferskvanns
avrenningen fra Norge for perioden 
1930-1960. Slike data er en nød
vendig betingelse for den videre 
forskning om ferskvannets rolle i 
det marine miljø. 

Reguleringsgraden av norske 
vassdrag er for tiden 12,3 prosent 
uttrykt som magasinvolumet i pro
sent av den midlere årlige fersk
vannsavrenning. Med den utbyg
ging som allerede er i gang samt 
forventet utbygging i overskuelig 
fremtid vil reguleringsgraden kun
ne nærme seg 20 prosent. Den 
endring i ferskvannsavrenningen 
dette medfører er ikke jevnt for
delt langs kysten. Noen kystområ
der som f.eks. Vestlandskysten i 
forbindelse med Ulla-Førre utbyg
gingen, vil være mere utsatt for 
påvirkninger enn andre. Man kan 
derfor ikke se bort fra at en i alle 
fall lokalt da kan få påviselige fy
siske virkninger i kystfarvannene 
utenfor. 

Den beste måten å belyse even
tuelle effekter på dette fysiske mil
jøet av en økning i regulerings-
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graden vil sannsynligvis være ved 
en kombinert bruk av matematiske 
og fysiske modeller. Med en fysisk 
modell mener vi her en mest mulig 
realistisk laboratoriemodell i redu
sert målestokk av deler av Norske
kysten. Hensikten med disse un
dersøkelsene måtte være å finne 
frem til hvilke endringer i fersk
vannstilførselen som kan gi påvise
lige fysiske endringer i kystfarvan
nene. En del viktige faktorer som 
f.eks. vind vil være vanskelig å ta 
hensyn til i en fysisk modell. Resul
tatene fra de to typer modeller må 
derfor kombineres for å kunne gi 
det best mulige resultat. 

Vår kunnskap om ferskvannsva
riasjonens virkning på primærpro
duksjonen er mangelfull. Forskning 
bør derfor settes inn på dettet om
rådet. Det er da naturlig å starte 
i fjordene hvor effektene antaes å 
være størst. Resultatene fra fjord
undersøkelsene har vist at de fy
siske forholdene i kyststrømmen 
har en sterk innvirkning på de fy
siske forholdene i fjordene. Fjord
undersøkelsene bør derfor i større 
grad enn tidligere utvides til også 
å trekke inn forholdene i kystfar
vannene utenfor fjorden for også 
om mulig å kunne måle eventuelle 
effekter av · fjordvannet på kyst
strømmen. 

«Trawling Times» 
går i bøyene 

Redaktør John Davis resignerer. Vans-
kane for britisk trålarnæring har ført 
til at «Trawling Times» går inn etter 
20 års drift. 

V ans kane i den britiske trålnæringa 
har nådd den kjente fiskeri avisa 
«Trawling Times». Mai-utgåva av 
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«Trawling Times» er den siste, der
etter går den hardtslåande avisa i 
bøyene for å halde oss til fagspråket. 

Det er British Fishing Federation 
som i hovudsak har hatt utgiftene med 
avisa, men nå er det slutt, og i siste 
nr. tar den fargerike redaktøren John 
Davis og medarbeidaren hans, Stuart 
Russel, eit nokså bittert farvel med 
lesarane. <<Trawling Times» har i den 
siste tida markert seg som ein kraftig 
motstandar av EF sin fiskeripolitikk, og 
det er knapt tvil om at avisa i sin kamp 
for britiske interesser har hatt monaleg 
politisk påverknad. På leiarplass i siste 
nr. skriv avisa mellom anna: 

«Nok ein gong vil vi peike på den 
urettferdige fiskeripolitikken frå EF si 
side; ein politikk som i høg grad har 
medverka til nedgang og arbeidsløyse 
i britisk trålarnæring. Men sidan denne 

ulukkelege situasjonen ikkje ser ut til 
å ha nokon verknad på den kyniske 
grådigheita hos våre såkalla partnarar, 
må vi nytte denne siste sjansen til å 
be om at dei - dersom dei er i stand 
til anna enn einspora fiskeriegoisme -
må prøve å forstå kva konsekvensar 
dagens fiskeripolitikk får for framtida>>. 
Sterke ord frå ein redaktør som i prin
sippet er EF-tilhengar. 

Siste nr. av «Trawling Times>> deler 
forresten ut fleire godord til Noreg for 
den ressursvern-politikken landet fører, 
og avisa preserterer ein reportasje på 
to sider om norsk fiskerinæring. 

Vi vil sakne redaktør Davis sine vel
informerte artiklar og ironiske penn. 
Det er det nok ikkje alle som gjer. Det 
er ikkje hemmeleg at han fleire gangar 
har vore på nippet til å få sparken 
fordi han tok standpunkt som ikkje 
passa utgjevarane. 

SSF opplyser om sin virksomhet i 1978 

Sildolje- og Sildemelindustriens ler ikke å vente. For tiden er det ikke 

Forskningsi~stitutt og Sildemelkontrol

len har utgitt en fyldig årsmelding for 

1978. Meldingen inneholder mye bra 

økonomisk grunnlag for å starte kom
mersiell produksjon av det nye protein
konsentrat, heter det, men de lande
vinninger som er gjort i dette prosjek-

stoff. Som «Årets tema» bringer mel- tet bør tas vare på og eventuelt videre-
dingen en grundig artikkel om det nye føres gjennom fortsatte studier. 

fiskeproteinkonsentratet, det såkalte SSF sin årsmelding gir også arien-
produkt 305. tering om en rekke andre prosjekter. 

l artikkelen om produkt 305 heter det 
at innsatsen i å utvikle et nytt fiske
proteinkonsentrat hittil ikke har gitt 
det ønskede resultat, nemlig å skape 
grunnlag for produksjon av et mer 
avansert produkt med høyere betalings
evne. Med tanke på den tid som erfa
ringsmessig kreves fra et nytt produkt 
er utviklet til det kan produseres kom
mersielt med fortjeneste, er dette hel-

1978 Olje Mel 

Innland 211 56 

Eksport 148 702 

Totalt . . . . . . . . . . .. 359 758 

Vi nevner tørking av fiskeprotein, ren
sing av avløpsvann, luktfjerning, instru
menter for prosesskontroll, emballasje 
for matmel, bakteriologiske forhold ved 
matmelproduksjon, energiforbruk ved 
sildemelproduksjon, lossing av industri
fisk og flere andre prosjekter. 

l årsmeldingen finner vi også en 
oversikt over sildolje- og sildemelom
setningen i 1978. Den ser slik ut (tall 
i mill. kroner): 

Spesial mel 

Nors- Nor- Norse 
am in Sea- Fish Totalt 

Mink Powder 

25 348 

15 28 8 901 

15 53 8 1193 



Hermetikkindustriens laboratorium 
forteller om seg selv 

Årsmeldinger pleier altfor ofte å være 

svært så kjedelige publikasjoner, men 

blant unntakene hører avgjort årsmel

dingen for 1978 fra Hermetikkindustri

ens Laboratorium som vi har fått i 

hende. Arsme1dingen er profesjonelt 

utformet og godt illustrert, men språk

føringen er i tyngste laget. 

Meldingen orienterer om de ulike 

prosjektene som laboratoriet arbeider 

med. Et av prosjektene er utnyttelse 

av vassild til konsum. Målinger viser 

at vassild har betydelig bedre fryse

lagringsevne enn andre fiskeslag , f.eks. 

sei og blåhvitting . Råstoff som var fry

selagret i 6 måneder ga fiskeboller 

som var god handelsvare, heter det 

bl .a. i årsmeldingen. Andre prosjekter 

som årsmeldingen beskriver er utvik

ling av emballasje til forskjellige herme

tikkprodukter, avløpsmåling og vurde

ring av vannsparende tiltak i herme

tikk industrien, rasjonalisering av pro

duksjonsprosessen for sardiner, mod-

«Værøyværing» og «Ulla» 

registrerer sjøpattedyr 

Om bord på «Værøyværing» og 
«Ulla» har Havforskningsinstituttet 
folk som skal samle inn biologisk 
materiale frå vågekval og dessutan 
registrere alle arter sjøpattedyr. 
Båtane held seg ved Svalbard og i 
Barentshavet. 

Likevel fast fiskerirepresen 

tant i North Shields? 

Fiskeridirektoratet, Eksportutval
get for ferskfisk og fiskeriråden i 
London er blitt enige om at det fra 
1. januar 1980 bør opprettes en va
rig ordning når det gjelder kontakt
og informasjonsvirksomhet og be
sikt av norsk ferskfisk i England. 
Eksporten av ferskfisk til England 
over North Shields viser meget 
sterk økning, og en norsk repre
sentant i England er derfor av stor 
betydning. Stillingen som fiskeri-

ning av sild, standardisering av herme

tikkemballasje og råstoffkvalitet. 

For de fleste grupper fiskehermetikk 

steg produksjonen i 1978. Middagsher

metikk økte med 1 O prosent, fiskebol

ler stod for mesteparten av økningen. 

Denne tabellen viser totalomsetningen 

av fiskehermetikk fra 1960 til 1978 (om

regnet i standard kasser a 1 00/4-tall 

i 1 000 000 kasser) : 

Eksport Innen- Total 

lands 

1960 1,7 0,8 2,5 
1965 1,9 1 ,O 2,9 
1970 2,0 1 '1 3,1 
1971 1,9 1 ,O 2,9 
1972 2,0 1 ,O 3,0 
1973 2,0 1 '1 3,1 
1974 1,7 0,9 2,6 
1975 1,2 1 ,O 2,2 
1976 1,5 1 ,O 2,5 
1977 1,5 1,3 2,8 
1978 1,4 1,3 2,7 

representant i North Shields ble 
inndratt for ei tid tilbake, men Ha
rald Grønning som fungerte i stil
lingen inntil han gikk av for alders
grensen, ivaretar fortsatt norske 
interesser Newcastle/North 
Shields. 

Støtte til lineforsøk 

etter steinbit 

Fondet for fiskeleiting og forsøk 
har gått med på å gi driftstilskot 
til m/k «Alf Bjørnar» T-150-T i sam
band med forsøksfiske med line 
etter steinbit. Det er løyvd 1 O 000 
kroner i driftstilskot pr. effektiv 
driftsveke i 2 veker. Fiskerisjefen 
i Troms har rett til å forlenge drifts
tilskotet med 2 veker til dersom det 
er grunnlag for dette. 

Forsøksfiske etter blåkveite 

med «Tor Odd» 

Fiskeridirektøren har samtykt i å 
nytte 80 000 kroner som garanti i 
samband med forsøksfiske etter 
blåkveite med m/s «Tor Odd» 
T-12-K. Garantien blir på 10 000 
kroner døgnet i til saman 8 døgn. 

lkkje overført ringnotkapa

sitet frå «Sjølyst» ti l 

«Veslekari» 

Odd Haugen, Fiskåbygd, har 
søkt om å få overføre ringnotløy
vet for «Sjølyst» M-29-VN til 
«Veslekari» M-20-VD ved overta
king av 1/6 part i «Veslekari». Fis
keridepartementet har avslått 
dette. l følgje dei nye ringnot-for
skriftene kan det gjevast løyve t il 
overføring av kapasitet frå eitt far
tøy til eit anna dersom dei tilhøy
rer same reiarlag, men denne føre
setnaden blir i dette tilfelle ikkje 
oppfylt. 

Tilvirkninganlegg i 
Sørvågen ikkje lenger 

godkjent 

Fiskeridirektøren har inndratt 
godkjennelsen for et tilvirknings
anlegg i Sørvågen; Bjørn Ø. Johan
sen & Co. Arsaken til inndragnin
gen er at firmaet ikke har utbedret 
de mangler som Fiskeridirektora
tets Kontrollverk har påpekt. 

«Michael Sars» kartlegg 

kolmule i Norskehavet 

l juni er «Michael Sars» på tokt 
i Norskehavet for å kartlegge pela
gisk fisk og kolmule, og for å ut
føre hydrografiske målingar. Toktet 
varer frå 5.-29. juni , og «Michael 
Sars» er innom Akureyri i løpet av 
toktet. 

Trålløyve til «Ulla» og 

«Kryss gr u n n » 

Oie Helgesen, Skudeneshavn, har 
fått avgrensa løyve til å drive fiske 
med trål med m/s «Kryssgrunn» 
R-717-K. Tilsvarende løyve er gitt 
til Lars Bakke, Haføy, for m/s «Ulla» 
M-196-SØ. l begge høve gjeld løy
va tråling etter industrifisk sør for 
64 grader, etter konsumfisk sør for 
65 grader, og etter lodde, kolmule 
og polartorsk. Løyva gjev ikkje rett 
til kvote av norsk-arktisk torsk nord 
for 62 grader. 
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«Eidjarn» og «Sildøy» 
får drive trål i ing 

Fiskeridirektøren har gitt løyve 
til at Jan Fredrik Hansen, Honnings
våg, får drive fiske med trål etter 
lodde og polartorsk og etter kol
mule vest av O-meridianen og aust 
av O-meridianen nord for 64 grader 
nord med m/s «Sildøy» F-330-NK. 
Tilsvarande løyve er gitt til Tor 
Østervold m.fl., Torangsvåg, for 
m/s «Eidjarn» H-127-AV. 

Trålløyve til «Nybør» 

Fiskeridirektøren har gitt løyve 
til at Per Einar Flem, Longva, får 
drive fiske med trål med m/s «Ny
bør» M-24-H. 

«Poseidon» seid til Tromsø 

Odd O. Pettersen, Tromsø, fekk 
tilslaget då det for tredje gong vart 
halde tvangsauksjon over «Posei
don» av Herøy. Bodet frå Pettersen 
var på kr. 24 440 000. Fiskeskippar 
Odd Pettersen er reiar for dei to 
ringnotbåtane «Æge» og «Helen 
Marie». 

Regulerings ut vaiet 
møtest 26. juni 

Reguleringsutvalet for fiskeria møtest 
igjen i Bergen 26. juni. Blant sakene 
da er opplegget for sommarloddefisket 
i år. 

«G. O. Sars» på loddetokt 
i Barentshavet 

For tida er «G. O. Sars» på lodde
tokt i Barentshavet, og toktet varer 
frå 13. juni til 24. juli . Ein skal drive 
granskingar av loddelarvar langs 
kysten av Troms og Finnmark og 
utanfor sovjetisk 12-mils grense. 
Ei anna oppgåve er å kartlegge 
mengde, alder og utbreiing av 
eldre lodde. Vidare blir det gjen
nomført detaljerte granskingar av 
det biologiske produksjonssyste
met ved iskanten. 

Steinkobbe-gransking frå 
Stad til Vikna 

Frå 26. juni til 19. juli gjen
nomfører Havforskningsinstitut.tet 
granskingar av steinkobbe frå Stad 
ti l Vi kna. l nstituttet skal nytte m/b 
«Sorry» av Alesund til formålet. 
Steinkobben skal tellast, ungane 
skal merkast, og det blir innsam
ling av ulike prøver. 

Clement Johnsen AJS får 
tine fisk etter «bakke
metoden» 

Som eit ledd i produksjonen av 
dobbelfrysing av fisk har Ciement 
Johnsen A/S fått dispensasjon til 
å tine fisk etter den såkalla «Bak
kemetoden». Løyvet gjeld anlegga 
i Båtsfjord, Skarsvåg, Kongsfjord 
og Honningsvåg. Løyvet gjeld mak
simalt ut året. 

C. Johnsen A/S har vidare fått 
dispensasjon frå påbodet om sløy-

Forsøksfiske etter makrell med garn 

Fiskeridirektoratet skal leie et fartøy til forsøksfiske etter makrell med 

minst 100 drivgarn i 4 uker fra den 16. juli. 

Aktuelt område: N. av Buagrunn til Sldinnabanken. 

Tilbud med opplysninger om fartøy, garnbruk m.m. og leieforlangende 

basert på fri olje og 50 prosent av fangst, sendes 

Fiskeridirektøren, 
Postboks 185, 
5001 Bergen 

innen 1. juli d.å. 

348 F. G. nr. 12, 14. juni 1979 

ing for filetering av rund småsei 
låsstått ved filetanlegg. Dispensa
sjonane er gitt på nærare bestemte · 
vilkår. 

«Torgeirson» og «Vadsø
trål» får tråle lodde, kol
mule og pol~rtorsk 

Torbjørn Stenvoll, Hammerfest, 
har fått løyve til å tråle lodde og 
polartorsk, og kolmule vest av O
meridianen og aust av O-meridia
nen nord for 64 grader nord med 
m/s «Torgeirson» F-73-H. Tilsva
rande løyve er gitt til Torstein Mo
sand, Vadsø, for m/s «Vadsøtrål» 
F-184-VS. 

«Silljo Sr.» til Leinøy 

Bjarte Rogne, Leinøy, har fått 
løyve til å overta eigedomsretten 
til m/s «Silljo Sr» (ex M-75-M). Det 
er også gitt ringnotkonsesjon for 
fartøyet med ein lastekapasitet på 
5 000 hl, og det er gitt løyve til å 
drive trålfiske etter lodde, kolmule 
og polartorsk vest av O-meridianen 
og aust av O-meridianen nord for 
64 grader nord. 

S/L FISKERNES 
AGN FORSYNING 

Hovedkontor: TROMSØ 
Sentralbord 81 08-4 Telex 64110 

Fryselager for agn: 
BUGØYNES, VADSØ, VARDØ, BÅTSFJORD, 
BERLEVÅG, GAMVIK, MEHAMN, KJØLLE
FJORD, HONNINGSVÅG, HAVØYSUND, 
HAMMERFEST, SØRVÆR, SKJERVØY, ' 
TROMSØ, GRYLLEFJORD, HARSTAD, 
NORDMELA, STØ, MYRE, STEINESJØEN, 
SVOLVÆR, BALLSTAD, VÆRØY, RØST, 
STØTT, SOLFJELLSJØEN, HUSVÆR, STOR-

TORG NES, ABEL V ÆR, DYRVIK 

Kunstisanlegg: 
VARDØ - BÅTSFJORD - KJØLLEFJORD 

HONNINSVÅG 

Norske Fina bunkeranlegg: 
TROMSØ 

Tillitsmann i fiskeværene 

Frysebåter for transport av frosne varer 

Telegr.: samtlige steder Agnforaynine 



J. 83/79 

REGULERING AV FISKET MED 
NOT ETTER BRISLING 
GJENNOMFØRING AV FORSKRIFTER 
FASTSATT VED KONGELIG RESO
LUSJON AV 30. MARS 1979 

En viser til meldinger fra Fiskeri
direktøren nr. J. 62/79 og J. 74/79 ved
rørende registreringsordningen for 
fiske med not etter brisling. 

Fisket vil i inneværende sesong 
frem til 1. august, kunne drives uten 
registreri ngsti llatelse. 

Registrering må skje innen 1. au
gust 1979. Etter dette tidspunkt kan 
ikke andre enn de registrerte drive 
fiske med not etter brisling i årene 
1979, 1980, 1981 og 1982. 

J . 85/79 

MIDLERTIDIGE FORSKRIFTER 
OM FORBUD MED FISKE MED TRAL, 
SNURREVAD, GARN OG LINE PA 
NORDKAPPBANKEN AV 
6. APRIL 1979 

medhold av § 4, punkt 4 i lov av 
17. juni 1955 om saltvannsfiskeriene 
og kgl . res. av 17. januar 1964 har 
Fiskeridepartementet den 30. mai 
1979 bestemt : 

Fiskeridepartementets midlertidige 
forskrifter om forbud mot fiske med 
trål, snurrevad, garn og line på Nord
kappbanken av 6. april 1979 oppheves. 

J. 86/79 

FORSKRIFTER OM REGULERING 
AV SILDEFISKET PA KYSTSTREK
NINGEN LINDESNES-STAD 
(BUKKETYVENE 62°, 11' N.BR.) 

l medhold av § 1 i Fiskerideparte
mentets forskrifter av 20. desember 
1978, endret 1 t1,. mai 1979, har Fiskeri
direktør-an den 1. juni 1979 bestemt: 

§ 1. 
Fra brislingfiskets åpning er det 

tillatt å fiske inntil 10 000 hl sild (in-

klusive bifangster under brislingfiske) 
for konsum og agn innenfor grunn
linjene på kyststrekningen Lindesnes 
-Stad (Bukketyvene 62°, 11' n.br.) 

§ 2. 
Disse forskrifter trer kraft straks. 

J. 87/79 

FORSKRIFTER OM FREDNING AV 
BRISLING 1979 

l medhold av kapittel 1 i forskrifter 
av 13. november 1961 om fredning av 
brisling og hermetisk nedlegging av 
brisling og småsild har Fiskeridirek
tøren bestemt at fredningstiden for 
brisling forlenges inntil 19. juni kl . 
00.00, jfr. melding J. 76/79. 

Fiskeridirektøren vil senest innen 
tirsdag 12. juni sende ut ny melding 
om eventuell ytterligere forlengelse 
av fredningen i avgrensede områder. 

J . 88/79 

FORSKRIFTER FOR TILSKOTT TIL 
KONDEMNERING AV ELDRE, UHEN
SIKTSMESSIGE FISKEFARTØYER 
SOM HAR ADGANG TIL A FISKE BRIS
LING MED NOT. 
(Fastsatt av Fiskeridepartementet 
den 29. mai 1979.) 

§ 1. 
\ Av midler stilt til rådighet kan Sta
tens Fiskarbank inntil videre yte tilskott 
til kondemnering av eldre, uhensikts
messige fiskefartøyer (skrog og motor, 
eller skrog alene) som har vært nyttet 
til brislingfiske. 

Forsikring som blir utbetalt p.g .a. 
skade på fartøy eller motor kommer til 
fradrag i kondemneringsutbetalingen . 

§ 2. 
Tilskott kan ytes til kondemnering av 

fartøy som etter målebrevet har en 
lengste lengde på 30 fot eller mer, og 
som har vært i vedkommende søkers 
eie i minst 3 år. 

Det skal ikke være til hinder for å 
gi tilskott at fartøyet i løpet av de 
siste 3 år er overtatt av den tidligere 
eiers barn, barnebarn eller ektefelle. 

For å kunne ytes kondemneringstil
skott må fartøyets alder være minst 20 
år for stålfartøyer og 15 år for trefar
tøyer. 

Fartøyet må være registrert hos Fis
keridirektøren i medhold av forskrifter 
om adgang til å delta i fiske med not 
etter brisling, fastsatt ved kongelig re
solusjon av 30. mars 1979. 

§ 3. 
Tilskott til kondemnering av motor 

gis i forbindelse med kondemnering av 
skroget når motoren er over 12 år gam
meL 

§ 4. 
Tilskott kan ytes med: 
a- Et tilskott på grunnlag av følgen

de aktivitet i brislingfisket : 

Gjennomsnitts brutto
fangstinntekt fra bris
lingfiske (i kr.) for 2 av 

årene i perioden 
1975-1978 

10-19 000 
20-29 000 
30-69 000 

over 70 000 

Tilskott 
(i kr.) 

30 000 
40 000 
70 000 

100 000 

b) Et tilskott som varierer med far
tøyets bruttotonnasje: 

Med inntil kr. 1 300 pr. tonn for far
tøyer under 30 br.reg.tonn. 

Med inntil kr. 1 500 pr. tonn for far
tøyer fra og med 3 og opptil 40 brt. 

Med inntil kr. 1 900 pr. tonn for far
tøyer fra og med 40 og opptil 80 brt. 

Med inntil kr. 2 050 pr. tonn for far
tøyer over 80 brt. 

Disse satsene økes med 15 prosent 
dersom motoren kondemneres sammen 
med skroget. 

Tilskott etter punkt b kan gis med 
inntil kr. 300 000 pr. fartøy. 

§ 5. 
Gis det tilskott etter § 4 punkt a og 

ikke etter punkt b, stilles det ikke krav 
om at fartøyet skal ødelegges. Bestem
melsene om fartøyets lengde og alder 
i § 2 første og tredje ledd og krav om 
registrering av fartøy i § 2, siste ledd , 
kommer ikke til anvendelse når det 
kun gis tilskott etter § 4 punkt a. Leier 
av fartøy kan få tilskott etter § 4 
punkt a. 

§ 6. 
Eier av fartøy kan dersom fartøyet 

har vært nyttet til brislingfiske av andre 
enn eieren, få tilskott etter § 4 punkt b. 

§ 7. 
Kondemneringstilskott skal så langt 

det rekker dekke rettsbeskyttet pante~ 
gjeld på det kondemnerte fartøyet med 
mindre denne overføres til annet drifts-
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middel eller pantehaveren frafaller sitt 

krav. Tilskottet etter § 4 punkt a kan 

utbetales direkte til leier av fartøy. 

§ 8. 

Om ti lskott skal ytes avgjøres i det 

enkelte tilfelle av Statens Fiskarbank, 

som også fastsetter tilskottenes stør

relse og står for utbetalingen. Banken 

kan sette nærmere vilkår for de tilskott 

som gis. 

Dersom tilskottet nyttes i strid med 

fastsatte vi l kår, kan det kreves ti l bake

betalt. 

§ 9. 

Søknad om tilskott sendes gjennom 

fiskenemnda i søkerens hjemstavns

kommune på fastsatt skjema. For søk

nader om tilskott skal det med søk

naden følge : 

a) Bekreftet avskrift av det gamle 

fartøys målebrev. 

b) Panteattest. 

c) Dokumentasjon av bruttofangst

inntekt fra tidligere brislingfiske i 

1975-78 i form av oppgaver fra 

salgslag og kopi av C-skjema. 

§ 10. 

Fiskenemnda lar holde synfaring over 

fartøyet ved Fiskarbankens takstnemnd 

i kommunen. Fiskenemnda gir sin ut

talelse om søknaden på fastsatt skje

ma som sendes sammen med synfa

ringsrapport og andre dokumenter til 

Fiskarbanken. 

§ 11 . 

1. l den utstrekning tilskott etter § 4 

punkt a og b skal dekke pantegjeld, 

utbetales det direkte til pantekreditor. 

Før utbetaling av tilskott kan finne sted, 

må det legges fram : 

a) Erklæring fra lensmann/politi om 

at skroget, eventuelt med moto

ren, er tilintetgjort. 

b) Stadfesting fra merkelovens til

synsmann om at fartøyet er ut

meldt av registeret over merke

pliktige fiskefartøyer. 

c) For fartøyet fremlegges en erklæ

ring fra Skipsregisteret om far

tøyet har vært innført i Skipsregis

teret og om fartøyet er strøket. 

d) Egenerklæring om at vedkom

mende frasier seg retten til å dri

ve fiske etter brisling med not. 

2. Før utbetaling av bare grunnsats, 

§ 4 punkt a, må det legges fram en 

egenærklæring om at vedkommende 

sier fra seg retten til å fiske brisling 

med not. 
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3. For øvrig blir Fiskarbankens van

lige regler for utbetaling av lån vei 

ledende også for utbetaling av tilskott. 

§ 12. 

Disse forskrifter trer kraft fra 29. 

mai 1979. 

J. 89/79 

FORSKRIFTER FOR TISKOTT TIL 

KONDEMNERING AV ELDRE, UHEN

SIKTSMESSIGE RINGNOTSNURPERE. 

(Fastsatt av Fiskeridepartementet 

den 28. mai 1979). 

§ 1. 

Av midler stilt til rådighet kan Sta

tens Fiskarbank inntil videre yte til 

skott til kondemnering av eldre, uhen

siktsmessige fartøyer (skrog og motor, 

eller skrog alene) som har gyldig ring

notkonsesjon for fiske etter sild , ma

krell , lodde, kolmule eller brisling . (Jfr. 

forskrifter av 2. mars 1979 om adgang 

til å delta i fisket med ringnot). 

Forsikring som blir utbetalt p.g.a. 

skade på fartøy eller motor kommer til 

fradrag i kondemneringsutbetalingen. 

§ 2. 
Kondemneringstilskott kan ytes til 

kondemnering av fartøy som etter må

lebrevet har en lengste lengde på 90 

fot eller mer og som har vært i vedkom

mende søkers eie i minst 3 år. 

Det skal ikke være til hinder for å gi 

tilskott at fartøyet i løpet av de siste 

3 år er overtatt av den tidligere eiers 

barn , barnebarn eller ektefelle. 

For å kunne ytes kondemneringstil

skott må fartøyets alder være minst 

20 år for stålfartøyer og 15 år for tre

fartøyer. 

Fartøyet må i to av de tre siste ka

lenderår ha hatt en årlig notfangst av 

makrell , lodde, sild og brisling m.v. til 

en verdi av minst kr. 750.000. 

§ 3. 

Tilskott til kondemnering av motor 

kan gis i forbindelse med kondemne

ring av skroget når motoren er over 

12 år gammel. 

§ 4. 

Kondemneringstilskott kan ytes med: 

a) Ett tilskott på kr. 500 000 for hvert 

enkelt fartøy og 

b) et tilskott med inntil kr. 2 050 pr. 

brt. for fartøyet. Denne satsen kan 

økes med 15 prosent dersom mo

toren kondemneres sammen med 

skroget. 

Dersom det påhviler fartøyet mer 

pantegjeld enn tilskottene beregnet et

ter a og b, kan tilskottet settes lik 

pantegjelden med et tillegg av kr. 

200 000. 
Den utregningsmetode som gir gun

stigst resultat skal benyttes. 

Summen av alt tilskott kan ikke over

stige kr. 2 500 000 pr. fartøy. 

§ 5. 

Kondemneringstilskott skal så langt 

det rekker, dekke rettsbeskyttet pante

gjeld på det kondemnerte fartøy med 

mindre denne overføres til annet drifts

middel eller pantehaveren frafaller sitt 

krav. 

§ 6. 

Om tilskott skal ytes avgjøres i det 

enkelte tilfelle av Statens Fiskarbank, 

som også fastsetter tilskottenes stør

relse og står for utbetalingen. 

Banken kan sette nærmere vilkår for 

de tilskott som gis. 

Dersom tilskottet nyttes i strid med 

fastsatte vilkår, kan det kreves tilbake

betalt. 

§ 7. 

Søknad om tilskott sendes gjennom 

fiskenemnda i søkerens hjemstavns

kommune på fastsatt skjema. Med søk

naden skal følge: 

a) Bekreftet avskrift av det gamle 

fartøyets målebrey. 

b) Panteattest. 

c) Erklæring fra søker om at han er 

innforstått med at ko_nsesjon til 

slikt fiske som nevnt i § 1 faller 

bort og at ny slik tillatelse ikke 

kan påregnes. 

d) Dokumentasjon av samlet inntekt 

fra fiske som nevnt under § 2 

fjerde ledd. 

§ 8. 

Fiskenemnda lar holde synfaring over 

det gamle fartøyet ved Fiskarbankens 

faste takstnemnd i kommunen . Fiske

nemnda gir sin uttalelse om søknaden 

på fastsatt skjema og sender denne 

sammen med synfaringsrapport og 

andre dokumenter til Fiskarbanken. 

§ 9. 

l den utstrekning tilskottet skal dekke 

pantegjelden utbetales det direkte. til 

pantekreditor. Før utbetaling av kon

demneringstilskott kan finne sted må 

det legges fram ; 



a} Erklæring fra lensmann/politi om 
at skroget, eventuelt med moto
ren, er tilintetgjort. 

b) Stadfesting fra merkelovens til 
synsmann om at fartøyet er ut
meldt av registeret over merke
pliktige fiskefartøyer. 

c) For fartøyet fremlegges en erklæ
ring fra Skipsregisteret om far
tøyet har vært innført i Skipsre
gisteret og om fartøyet er strøket. 

Konsesjonsdokumentet skal sendes 
Statens Fiskarbank for videresendelse 
til Fiskeridirektøren , jfr. § 9 i lov av 
16. juni 1972 om regulering av deltakel
sen i fisket. 

For øvrig blir Fiskarbankens vanlige 
regler for utbetaling av lån veiledende 
også for utbetaling av tilskottene. 

§ 10. 
Fiskeridepartementet kan i særlige 

tilfelle samtykke i at det gis tilskott et
ter § 4 punkt b til fartøy som ikke opp
fyller aktivitetskravet i § 2 fjerde ledd. 

Ved tildeling av tilskott etter denne 
paragraf skal det legges vekt på far
tøyets samlede aktivitet herunder fiske 
med trål etter de fiskeslag som er 
nevnt i § 1 og eierens personlige for
hold. 

l slike tilfelle kan kondemneringstil
skott bare gis etter § 4 punkt b med 
fast tilskottssats pr. brt. 

§ 11. 
Disse forskrifter trer kraft fra 28. 

mai 1979. 

J. 90/79 

FORSKRIFTER OM FISKE ETTER 
ATLANTO-SKANDISK SILD l 1979 

l medhold av § 1 anet ledd og §§ 37 
og 38 i lov av 25. juni 1937 om sild
og brislingfiskeriene og kgl. res. av 
17. januar 1964 og 8. januar 1971 har 
Fiskeridepartementet den 31. mai 1979 
bestemt: 

§ 1. 
Det er forbudt å fange, ilandbringe 

eller omsette sild av enhver art og 
størrelse nord for Stad (Bukketyvene 
62° 11' 2" n.br.). 

§ 2. 
Uten hinder av forbudet i § 1 kan 

det innenfor grunnlinjene nord f'or 
62° 11' 2" n.br. drives fiske etter sild 

med garn og håndsnøre (hekling) til 
eget forbruk av agn. Slikt fiske kan 
ikke drives med mer enn ett fartøy og 
ikke med mer enn to faststående 
garn med en samlet lengde på inn
til 60 m. 

Fiske av sild til eget konsum kan 
uten hinder av § 1 drives med hånd
snøre (hekling) . 

§ 3. 
Fiskeridirektøren kan gi tillatelse til 

omsetning av sild som fanges i for
bindelse med vitenskapelige undersø
kelser eller som tas som bifangst i 
forbindelse med andre fiskerier. Det 
kan fastsettes nærmere vilkår for om
setning av slike fangster. 

§ 4. 
Uten hinder av forbudet i § 1 kan 

det i forbindelse med brislingfisket tas 
inntil 50 prosent sild som bifangst 
regnet etter rommål. 

§ 5. 
Fiskeridirektøren kan fastsette nær

mere forskrifter om gjennomføring og 
utfylling av reglene i disse forskrifter. 

§ 6. 
Den som forsettlig eller uaktsomt 

overtrer disse forskrifter eller bestem
melser gitt i medhold av forskriftene 
eller som medvirker hertil, straffes 
med bøter. 

§ 7. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 

Samtidig oppheves Fiskerideparte
mentets forskrifter av 20. desember 
1978 om forbud mot fiske etter at
lanto-skandisk sild i 1979. 

J. 91/79 

FORSKRIFTER FOR TISKOTT TIL 
KONDEMNERING AV ELDRE, UHEN
SIKTSMESSIGE SELFANGST
FARTØYER: 
(Fastsatt av Fiskeridepartementet 
den 30. mai 1979). 

§ 1. 
Av midler stilt til rådighet kan Sta

tens Fiskarbank inntil videre yte tilskott 
til kondemnering av eldre, uhensikts
messige fartøyer (skrog og motor, el
ler skrog alene) som har gyldig sel
fangstkonsesjon for feltene i Østisen 
og Vesterisen eller New Foundland. 

Forsikring som blir utbetalt p.g .a. 
skade på fartøy eller motor kommer til 
fradrag i kondemneringsutbetalingen. 

§ 2. 
Kondemneringstilskott kan ytes til 

kondemnering av fartøy som etter må
lebrevet har en lengste lengde på 70 
fot eller mer og som har vært i ved
kommende søkers eie i minst 3 år. 

Det skal ikke være til hinder for å 
gi tilskott at fartøyet i løpet av de siste 
3 år er overtatt av den tidligere eieres 
barn, barnebarn eller ektefelle. 

For å kunne ytes kondemneringstil
skott må fartøyets alder være minst 
20 år for stålfartøyer og 15 år for tre
fartøyer. 

Fartøyet må minst i to av de tre 
siste kalenderår ha deltatt aktivt i sel
fangst på de i § 1 nevnte fangstfelter. 

Fartøy som pr. 1.1.1979 hadde en gyl
dig isklasse, men som ikke opplyller 
nevnte deltakelseskrav, kan likevel kon
demneres etter disse forskrifter. 

§ 3. 
Tilskott til kondemnering av motor 

kan gis i forbindelse med kondem
nering av skroget når motoren er over 
12 år gammel. 

§ 4. 
Kondemneringstilskott kan ytes med: 
a) Ett tilskott på kr. 100 000 for hvert 

enkelt fartøy og 
b) et tilskott med inntil kr. 2 050 pr. 

brt. for fartøyet. Denne satsen 
gjelder bare skrog. Kondemneres 
motoren sammen med skroget, 
kan satsen økes med inntil 15 pro
sent. 

Maksimal utbetaling til et fartøy set
tes til kr. 500 000. 

§ 5. 
Kondemneringstilskott skal så langt 

det rekker, dekke rettsbeskyttet pante
gjeld på det kondemnerte fartøy med 
mindre denne overføres til annet drifts
middel eller pantehaveren frafaller sitt 
krav. 

§ 6. 
Om tilskott skal ytes avgjøres i det 

- enkelte tilfelle av Statens Fiskarbank, 
som også fastsetter tilskottenes stør
relse og står for utbetalingen. Banken 
kan sette nærmere vilkår for de tilskott 
som gis. 

Dersom tilskottet nyttes i strid med 
fastsatte vilkår, kan det kreves tilbake
betalt. 
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VÅ RT V ERKSTED 
ØNSKER 

etter store utvidelser velkommen ALLE FISKERE 

langs hele kysten, for ny-montering og reparasjoner 

av alle typer fiskeredskaper. 

Åpent fra kl. 7.00- 21.00 

fangsten forårsaker en slik forstyrrelse 

i næringslivet at sysselsettingen kom

mer i fare og at det tilmed blir arbeids

ledighet. Disse kjennsgjerninger bør 

man ha i mente. De mange som har 

agitert sterkt for anvendelse av meget 

hardhendte fangstbegrensninger, burde 

gjøre seg klart at dermed krever de at 

en liten del av landets innbyggere skal 

påta seg et inntektstap som kan ut

gjøre om lag eller over halvparten av 

disponibel inntekt som står igjen når 

skattebetalinger på grunn av forrige års 

inntekt er trukket fra. Det er lett å 

være ansvarlig og kreve tilbakeholden

het og nedskjæring når andre må be

tale gildet, men man innvikler seg nå 

litt i motsigelser i ansvarsfølelsen når 

man på den ene side krever at en del 

fiskere skal beskjære sine inntekter 

med opptil 35 prosent · og en flokk ar

beidere står overfor arbeidsløshet og 

inntektstap på grunn av nedskjæring av 

torskefangsten , og man på den annen 

side avviser som fullstendig absurd å 

finne seg i uforandret reallønn selv, 

slik at det kan lykkes å redusere infla

sjonen i landet og få i stand en balanse 

i økonomien. Senere i redegjørelsen 

sier forslagsstillerne: 

Egersund Trålverksted AJS 

Med dette lovfremlegg gjøres det et 

forsøk på å påvise en bestemt vei i 

disse spørsmål som på samme tid 

kunne komme til å lette gjennomførin

gen av en fornuftig fiskeripolitikk og 

fordele byrdene ved den så jevnt som 

mulig på alle landets innbyggere. Den

ne byrde, som nesten er utålelig om 

den legges på få skuldrer, blir både 

liten og lett når den er fordelt på man

ges rygg, slik det er tanken med dette 

lovfremlegg. Med de tiltak det forutset

ter, tas det bl.a. sikte på at alle landets 

innbyggere bidrar med sin lille skjerv 

Postboks 17, 4371 Egersund 

til fiskevernspørsmålene og anvender 

en pengesum til det som vel vil være 

langt mindre enn de aller fleste bruker 

hvert år til deltakelse i lotterier, for å 

ta et eksempel. Det <<lotteri » det her er 

tale om, er imidlertid ulikt alle andre 

lotterier for så vidt som vinningsfor

holdet her er over 100 prosent, alle får 

vinning og alles vinning er den store, 

for etter som tiden går, blir den direkte 

økonomiske vinning for hver enkelt 

større enn hva det beløp det ble bidratt 

med, utgjorde. 

Britisk kolmulerekord 

Også britiske båtar har tatt store 

fangstar kolmule i år, og << St. Loman» 

frå Hull har sett ny britisk fangstre-

Partrålforsøk i Nordsjøen 

Partrållag, 200-300 HK motor (70-80 fot lang) søkes i ca. 4 uker fra 

august d.å. for tilpasning av redskap til denne båtstørrelse og leting av 

nye felter. Søkerne må ha utstyr for partråling og ·erfaring fra dette fiske 

er en fordel. 

Fartøyene må ha trålrull på hekken, god radar og ekkolodd. Store vinsj

tromler ønskelig . Lugarplass for minst en ekstra mann. 

Skriftlig tilbud basert på 50 prosent andel av fangst, og fritt drivstoff, samt 

opplysninger om fartøyene sendes 

Nordsjøutvalget/Fiskeridirektoratet, 

Postboks 185, 5001 Bergen, 

innen 30. juni d.å. 
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kord med 1 400 tonn på ein tur. Båten 

var ute i 10 dagar. Fangsten skulle 

leverast ved Hull Fish Meal Factory, 

men på grunn av tekniske problem 

kunne berre halvparten lossast her, 

skriv <<Trawling Times». Resten av 

fangsten vart levert i Danmark. 

Vest-Tyskland importerte 

vel 1 000 tonn norsk 

klippfisk i 1978 

l <<FG>> nr. 10 hadde vi ein notis om 

interessa for klippfisk blant framand

arbeidarane i Vest-Tyskland , og vi 

reiste spørsmålet om l<or mykje norsk 

klippfisk som går til denne markna

den. Til dette opplyser De Norske 

Klippfiskeksportørers Landsforening at 

eksporten til Vest-Tyskland i 1978 var 

på 1 032 tonn. l dei 4 første måna

dene i 1979 er det eksportert 268 

tonn norsk klippfisk til Vest-Tyskland . 

Reketrål-løyve ti l 

96 fots nybygg 

Fiskeridepartementet har gitt 
løyve til at Tangstad Trålrederi får 

fiske med trål etter reker med eit 
nybygg på 96 fot. Løyvet vert gitt i 
staden for eit løyve som Odd 

Angelsen fekk i juli i 1977. 



Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket i desember 1978 og januar-desember 1977 og 1978 
Quantity and Value of the Norwegian Fisheries in December 1978 and January- December 1977 and 1978. 

Av dette til Of which for 

Januar- Januar-
ising og 

Fiskesorter og salgslag Desember fersk her-
Species and sales organizations Desember 1978 Desember bruk frysing hen- salting meti- opp-

1977 1978 fresh fi"eezing ging salting se ring maling 
consump drying canning reduction 

l ti on 

Fiskesorter Species : Tonn 1000 kr. Tonn lOOOkr. Tonn lOOOkr. Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Ål Eel ..... . ................ 352 5 156 2 35 285 5 187 282 3 - - - -

Strømsild og vassild Silver smelt . 737 704 3 3 2 618 3 164 l 152 l 454 - - - 12 
Lodde Gapelin ................ 2137200 753 601 - - 1274654 523 713 3 788 934 - - - 1269856 
Laks, sjøaure Salmon, Sea traut .. l 184 34 026 2 13 l 216 36 540 l 216 - - - - -

Kveite Halibut ............... l 040 15 530 138 2 464 888 14 700 486 402 o o o -
Blåkveite Greenland halibut ...... 3 527 10 483 322 978 3 483 11 194 580 2 892 o 4 o 7 
Rødspette Plaice .............. 577 l 774 96 334 660 2 216 479 181 - - o o 
Annen flyndre Other flatfish .... 117 371 4 25 101 435 96 o - o - 5 
Brosme Torsk . ................ 16 315 53 497 2 053 6 594 15 245 48 935 l 172 128 l 704 12 183 53 5 
Hyse Haddock . ................ 30 666 92 020 3 820 12 792 30 754 101 624 6 020 23 394 307 620 389 24 
Torsk God .................... 304 800 1132658 15 720 60 6841277 362 1043749 15 927 132 024 23 718 104 005 l 574 114 
Øyepål Norway pout ........... 148 416 61 881 7 103 2 563 155 639 57 692 - - - - - 155 639 
Polartorsk Polar cod . ............ - - - - - - - - - - -

Hvitting Whiting ............. 95 131 3 6 114 184 96 17 - l o o 
Iwr Pollack .................. l 157 3 333 149 4631 l 442 4 390 l 252 166 l 23 o o 
Kolmule Blue whiting .......... 40 109 11 853 - - ,117 936 31 187 9 179 - o - 117 748 
Sei Saithe .................... 115 5 78 224 280 6 308 14 164 101 944 225 776 13 088 47 818 2 638 37 741 ) 517 142 
Lysing Hake ................. 308 l 606· 8 53 317 l 912 312 5 - o o o 
Blålange Blue !ing ............ l 758 5 986 70 252 l 025 3 456 127 14 19 865 o -

Lange Ling .................. 16 667 74 165 701 3 715 18 972 87 gog· 4 779 59 844 13 276 14 -

Torskelever God liver .......... 14 547 9 603 461 312 11 232 8 373 - - - - - 11 232 
Seilever Saithe liver ............ 747 433 169 99 550 310 - - - - - 550 
Torskerogn God roe ........... 5 652 16 174 38 134 5 187 15 751 401 701 - 286 329 3 470 
Vintersild T17inter herring ....... 374 505 - - 484 l 531 301 146 - 23 14 -

Feitsild Fat herring . ............ 11 997 39 291 154 591 9 588 34 590 676 2 390 - 6 328 28 166 
Småsild Small herring .......... l 7671 2 706 18 20 943 l 025 l - - 6 800 136 
Fjordsild Fjord herring ......... 2 3121 6 852 115 251 2 378 6 923 2 143 - - 235 - -

Nordsjøsild North Sea herring .... 3 911 9 227 - - 6 393 24 333 153 5 778 - 455 - 7 
Sardinella ........... . ....... - - - - - - - - - - - -

Brisling fra: Spmt from : 
Nordsjøen The North Sea ..... 21 058 12 741 22 083 14 729 89 919 57 533 - - - - - 89 919 
Norske fjorder Norw.jj'ords ... 13 216 28 876 181 241 12 182 21 262 162 - - 392 9 361 2 267 

Makrell Mackerel . ............. 181 741 162 717 203 208 91 719 107 299 4 818 43 546 - 78 209 37 423 
Hestmakrell Horse mackerel ..... 460 217 - - l 032 479 - - - - - l 032 
Pir Young mackerel ............ l 3 - - - - - - - - - -

Makrellstørje Tuna ........... 597 4 606 - - 182 l 719 19 163 - - - -

Størjelever Tuna liver .......... - - o o l 5 - - - - - l 
Tobis Sandeel ................ 78 761 31 309 - - 94 171 41 472 - - - - - 94 171 
U er Redfish .................. 4 660 12 182 420 970 5 580 12 357 2 620 2 849 - 54 o 57 
Steinbit Gatfish ............... 2 517 3 214 177 387 l 957 4 016 140 l 797 3 5 4 8 
Horngjel Gaifish .............. l l - - o l o - - - - o 
Breiflabb Monk .............. l 086 2 387 37 160 705 2 639 617 86 - 2 o o 
Pigghå Picked dogfish . .......... 10 185 27 571 l 127 2 755 10 345 27 570 7 247 3 097 - l - -

Håbrann Porbeagle ............ 60 349 l 6 60 424 3 57 - - - -

Brunhai Brown Shark ....... ... - - - - - - - - - - - -

Sverdfisk Swordfish ............ - - - - - - - - - - - -

Diverse haiarter Other shark .... - - - - - - - - - - - -

Skate, rokke Skate, ray ......... 722 927 23 41 870 l 238 188 672 - lO - -

Krabbe Grab ................. 2 351 8 702 81 205 2 650 8 263 567 237 - l 1845 -

· Hummer Lobster .............. 100 4 973 11 671 64 3 659 64 o - - o -

Sjøkreps Norway lobster .... .... 14 258 l 20 13 385 8 - - - 5 -

Reke Deep water prawn ......... 26 439 189 828 l 639 19 273 30 412 223 707 l 861 27 044 - - l 459 -

Akkar Squid ................. 260 317 21 41 247 442 2 245 - - - -

Hoder Heads ................. . . 4 682 . . 323 . . 5 744 - - - - - . . 
Tang og tare Seaweed, dried ..... 10 858 6 531 - - 12 500 7 000 - - - - - 12 500 
Annen og uspesifisert fisk 

Unclassified . ................ 971 812 92 52 l 140 831 191 34 46 4 l 864 
Annen lever Other liver ........ l 947 4 462 98 49 l 370 4 443 - - - - - l 370 
Annen rogn Other roe .......... 953 4 220 20 93 912 4 021 67 284 l 474 4 82 
I alt Total ................... 32208681_30797311 63 672 1146 769!2399441128333081 73 1101298 7961 29 2811177 0721 16 606 lil798807 l 
Salgslag Sales organizations : l l 781 Fjordfisk S/L ................ 3 497 17 486 297 l 1161 3 346 16 510 2 859 - - - 409 
Skagerakfisk S/L ............. 5 159 30 699 279 l 899 5 569 36 395 3 123 698 - 769 902 77 
Rogaland Fiskesalgslag S fL .... 7 642 25 898 746 3 243 8 652 31 453 5 505 2 178 - 931 - 38 
S/L Hordafisk ............... 5 421 17 878 638 l 292 6 736 16 983 4 762 l 182 - 792 - -
Sogn og Fjordane Fiskesalslag .. 28 893 99 134 l 024 2 337 31 559 111 186 6 248 13 671 435 10 675 329 201 
Sunnm. og Romsdal Fiskesalslag 80 970,372 641 5 162 26 549 77 284 365 573 13 000 26 231 403 37 080 432 138 
Norges Råfisklag .............. 437 37211356927 25 780 91 972 394 414 1302061 25 255 200 360 28 443 119 543 4 122 16 643 
Norges Makrellag S/L ........ 146 719!131 142 184 191 70 179 82 499 4 661 33 364 - 4 209 29 785 
Håbrandfiskernes Salslag ....... 58 336 l 6 57 401 - 57 - - - -

Noregs Sildesalslag ........... 579 973 256 195 27 096 16 0861493 754 245 306 l 747 6 086 - l 023 7 485 477 413 
Feitsildfiskernes Salgslag ...... . 1910859 726 928 2 4~1 2 078,1291009 576 289 4 569 14 969 - 6 255 2 71811258933 
Omsatt utenom salgslagene ..... 14 305 44 467 - 16882 48652 l 381 - - - - 15 501 
I alt Total . .................• 3220868130797311 63 672 1146 76912399441128333081 73 1101298 7961 29 281 1177 072 1 16 6061117988071 

1 Av dette 14 615 tonn til dyrifor. Of which 14 615 tons used as animal feedingstuffs. 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket i januar 1978 og 1979 
Quantity and Value of the Norwegian Fisheries in January 1978 and 1979. 

Av dette til Of which for 

Fiskesorter og salgslag 
Species and sales organizations 

Fiskesorter Species: 
Ål Eel ..................... . 
Strømsild og vassild Silver smelt 
Lodde Gapelin ............... . 
Laks, sjøaure Salmon, Sea traut .. 
Kveite Halibut .............. . 
Blåkveite Green/and halibut ..... . 
Rødspette Plaice ............. . 
Annen flyndre Other flaifish ... . 
Brosme Torsk . ........... .... . 
Hyse Haddock ................ . 
Torsk God ................... . 
Øyepål Norway pout .......... . 
Polartorsk Polar c od . .......... . 
Hvitting Whiting ............ . 
Lyr Pollack ................. . 
Kolmule Blue whiting ......... . 
Sei Saithe ................... . 
Lysing Hake ................ . 
Blålange Blue !ing ........... . 
Lange Ling . _. ............... . 
Torskelever God liver ......... . 
Seilever Saithe liver ........... . 
Torskerogn God roe .......... . 
Vintersild Winter herring ...... . 
Feitsild Fat herring . ... ........ . 
Småsild Small herring ......... . 
Fjordsild Fjord herring ........ . 
Nordsjøsild North Sea herring ... . 
Pilchard .. .... ....... ... ... . 
Brisling fra : Sprat from : 

Nordsjøen The North Sea .... . 
Norske fjorder Norw. fjords .. . 

Makrell Mackerel . ..... . . ..... . 
Hestmakrell Horse mackerel .... . 
Pir Young mackerel ........... . 
Makrellstørje Tuna .. ...... .. . 
Størjelever Tuna liver ......... . 
Tobis Sandeel ............... . 
U er Re4fish ................. . 
Steinbit Gaifish .............. . 
Horngjel Gmfish ............. . 
Breiflabb Monk ............. . 
Pigghå Picked dogfish . ......... . 
Håbrann Por·heagle ........... . 
Brunhai Brown Shark ..... .... . 
Sverdfisk Swor4fish ........... . 
Diverse haiarter Other shark ... . 
Skate, rokke Skate, ray .... ... . . 
Krabbe Grab ................ . 
Hummer Lobster ............. . 
Sjøkreps Norway lobster ....... . 
Reke Deep water prawn ........ . 
Akkar Squid ................ . 
Hoder Heads ................ . 
Tang og tare Seaweed, dried .... . 
Annen fisk Unclassified ....... . 
Annen lever Other liver ....... . 
Annen rogn Other roe ......... . 
I alt Total .................. . 
Salgslag Sales organizations: 
Fjordfisk S/L .......... ..... . 
Skagerakfisk S/L ............ . 
Rogaland Fiskesalgslag S/L ... . 
S/L Hordafisk . ............. . 
Sogn og Fjordane Fiskesalslag .. 
Sunnm. og Romsdal Fiskesalslag 
Norges Råfisklag ............. . 
Norges Makrellag S /L ....... . 
Håbrandfiskernes Salslag ...... . 
Noregs Sildesalslag .......... . 
Feitsildfiskernes Salgslag ...... . 
Omsatt utenom salgslagene .... . 
I alt Total .................. . 

Januar 1978 Januar 1979 
ising og 

fersk 
bruk frysing 
fresh freezing 

consump 
ti on 

hen
ging 

drying 

i Tonn ' lOOOkr.J Tonn lOOOkr. Tonn l Tonn ' Tonn 

o 3 o l o - -
81 l 00 166 214 - 166 -

50 274 21 227 28 697 11 782 - - -
- - o l o - -
56 825 82 l 433 74 8 -
38 160 48 149 2 46 -
21 76 31 l 05 27 4 -

7 27 8 38 7 - -
545 l 622 945 3 041 52 4 289 

2 465 8 038 3 087 10 212 897 2 056 33 
18 676 74 733 12 568 46 457 l 279 4 684 111 
5652 2304 13201 4535 - - -
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lO 
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l 037 

20 
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6 896 
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37 
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811 

16 
240 

351 

559 

l 438 

37 
473 

17 508 
85 

125 
l 641 

563 
lO 

908 

l 217 

l 282 

899 

7 091 48 630 27 323 
186 l o 

- 11 600 : 8 480 
- 500 286 

492 
160 

143 
l 415 

7 

19 

118 
21 

2 579 
o 

346 

o 

20 
o 
3 
2 

423 
o 

o 
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91 

263 
l 603 

6 

34 
2 

159 
55 

4 941 
l 
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127 

l 286 
16 
7 

49 

98 

4 

559 

423 

126 
2 

52 
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12 
o 
3 
o 

73 

6 
7 

l 233 
o 
l 
8 

46 

32 

154 
40 

9 
141 

l 

8 

208 
o 

57 42 55 27 28 o 
23 12 71 33 - -

o 
512 

2 
5 

salting 
salting 

Tonn 

o 

597 
25 

6 436 

3 809 

27 
284 

315 

126 

3 

o 

o 

14 49 21 44 6 5 - 2 
100 448 11 38 4251131 99411 47 061 1 5 662 / 8 8671 953 / 11 6271 

557 l 699 644 2 311 604 
266 l 938 576 3 581 389 
236 892 635 1821 418 
213 546 532 l 575 243 

l 512 3 905 2 '?177 7 2110 187 
5 368 27 098 2 569 8 095 977 

22 121 70 725 20 076 67 676 2 417 
- - 8 036 5 948 423 
2 7 l 6 -

18 136 8 886 60 872 31 626 -
52 025 22 706 34 395 16 393 4 

12 23 l 281 769 -
100 4481138 425 /131 994/147 061 1 5 662 l 

51 
97 

184 
396 
103 

7 837 

l 
15 

183 

8 867 / 

114 
184 
655 

23 
118 
105 

l 676 
l 242 
8 022 

441 

953 / 11 6271 
1 Av dette l 098 tonn til dyrefor. Of which l 098 tons used as animal feedingstuffs. 
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llandbrakt fisk i 
Norges Råfisklags 
distrikt i tiden 
1. januar-27. mai 
1979 etter inn
komne slutt
sedler. 
Tonn råfiskvekt. 

(Tilvirket fisk er om
regnet til råfiskvekt. 
Biproduktene er ikke 
med i tallene). 

1 Prissone l og 2 omfat
ter Finnmark, (l) 
Tana og Varanger og 
Vardø sorenskriverier 
(2) Hammerfest og 
Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, heie 
Troms fylke. 

. 3 Prissone 4, 5 og 6 om
Jatter Nordland (4) 
Vesterålen sorenskri
veri unntatt den del 
av Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, (5) den del av 
Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, Lofoten, Ofoten 
(unntatt herredene 
Gratangen og Salan
gen), og Salten soren
skriverier, og Bodø 
byfogdembete, (6) 
Rana, Alstahaug og 
~rønnøy sorenskrive
ner. 

4 Prissone 7 og 8 (7) 
Nord-Trøndelag fyl
ke, (8) Sør-Trønde
lag fylke. 

5 Prissone 9, Nordmøre 

I uken 
21-2 7/5 

· Prissone l, 2. Finnmark1 

Torsk . . . . . . . . . . l 558 
Sei . . . . . . . . . . . . 188 
Brosme . . . . . . . . 17 
Hyse . . . . . . . . . . 146 
Kveite . . . . . . . . . l 
Rødspette ...... . 
Blåkveite . . . . . . . 15 
Uer . . . . . . . . . . . 54 
Steinbit . . . . . . . . 28 
Reke . . . .. . . . .. 444 
Annen fisk . . . . . . l 
I alt . . . . . . . . . . . 2 452 
Prissone 3. Troms2 

Torsk ......... . 
Sei ........... . 
Brosme ....... . 
Hyse ......... . 
Kveite ........ . 
Lange ........ . 
Blåkveite ...... . 
Uer .......... . 
Steinbit ....... . 
Reke ......... . 
Annen fisk ..... . 
I alt .......... . 

832 
135 
38 

7 602 
l 
2 

12 
60 
16 

428 

9 126 
Prissone 4, 5, 6. Nordland 3 

I alt 
27/5 
1979 

33 185 
l 829 

149 
3 125 

68 
26 

173 
647 
304 

2 044 
l 

41 551 

27 712 
l 749 

981 
l o 395 

39 
102 
203 
893 ' 
156 

2 185 
10 

44 425 

Fersk 

l 228 
3 
2 

125 
60 
16 
18 

120 
6 

l 578 

l 189 
45 

5 
300 
39 

13 
193 

2 

l 786 

Frys. 

21 901 
901 

9 
2 891 

8 
lO 

155 
527 
285 

2 044 
l 

28 732 

8 978 
938 

80 
2 346 

187 
690 
154 

2 185 
l 

15 559 

Torsk . . . . . . . . . . 758 60 700 2 702 14 307 
Sei . . . . . . . . . . . . 250 7 272 407 l 741 
Brosme . . . . . . . . 71 l 470 42 3 
Hyse . . . . . . . . . . 97 5 277 l 547 2 986 
Kveite . . . . . . . . . 2 63 60 3 
Rødspette. . . . . . . 24 21 3 
Blåkveite . . . . . . . 31 2 48 69 166 
Uer .. .. .. .. . .. 59 l 199 403 782 
Steinbit . . . . . . . . 9 166 12 ISO 
Kvit lange . . . . . . 15 166 
Reke . . . .. . . . . . 5 260 60 200 
Krabbe ....... . 

Anvendt til: 

Salt 

6 355 
708 
83 
19 

7 165 

15 616 
565 
492 
94 

91 
2 
7 

9 
16 876 

24 060 
3 367 

207 
11 

4 
14 

115 

Hengt 

3 617 
217 
55 
87 

3 976 

l 921 
201 
404 

7 655 

Il 

10 192 

Herm. 

78 

78 

8 

l 
3 

12 

18 810 821 
l 689 68 
l 218 

439 294 

51 

9 

4 

F6r 

6 

3 

9 

Opp
m aling 

13 

13 

Annen fisk . . . . . . 29 765 59 70 465 57 113 
~l~al~t-.-.-.. -.-.. --.-.-.. --~1 =32=6~-~7=7~6~10--~5~3=8~2-~2=0~4~1~1~2=8~2~4=3~2=2~2~~6~4~1~19=7~------ 113 
Prissone 7, 8. Trøndelag4 

Torsk . . . . . . . . . . 16 
Sei . . . . . . . . . . . . 22 
Lange . . . . . . . . . 34 
Brosme . . . . . . . . 2 
Hyse . . . . . . . . . . 5 
Kveite ........ . 
Uer . . . . . . . . . . . 4 
Reke . . . . . . . . . . l 
Krabbe ....... . 
Hummer ...... . 
Annen fisk . . . . . . 5 
I alt . . . . . . . . . . . 89 
Prissone 9. Nordmøre5 

Torsk . . . . . . . . . . 15 
Sei . . . . . . . . . . . . 85 
Lyr .. . ... . . . .. 4 
Lange . . . . . . . . . 37 
Blål~ng~ . . . . . . . 4 
Brosme . . . . . . . . 53 
Hyse . . . . . . . . . . 11 
Kveite ........ . 
Uer . . . . . . . . . . . 9 
Reke ......... . 
Krabbe ....... . 
Hummer ...... . 
Annen fisk . . . . . . 2 

I alt . . . . . . . . . . . 220 
Råfiske1aget 
i alt 
Råfiskelaget i alt 
pr. 28/5-1978 

13 213 

X 

2 311 
2 461 

339 
367 
369 
53 
87 
49 

204 
6 240 

l 522 
3 238 

128 
786 
179 

l 894 
498 

9 
224 

57 

8 535 

178 361 

189 279 

800 
115 

9 
289 
53 
79 
49 

115 
l 509 

423 
292 
123 

5 

8 
385 

5 
207 

38 

l 486 

11 741 

10 627 

732 
487 

69 

6 

495 
718 
258 
135 

2 

15 73 

239 45 
l 141 

81 
223 

3 8 

1309--~1~6=8~1 ---~~~6=8~8-- --5=3~---------

373 
180 

91 
4 

17 

19 

684 

66 695 

72 541 

726 
2 229 

5 
511 
179 
435 
22 

4 107 

58 072 

85 801 

527 

270 

l 451 

2 248 

40 368 l 340 

18 845 l 209 

lO 

10 

9 136 

29 227 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 10/6-1979. 

I alt Kvanta 1979 brukt til 

I uken I uken 

28/5-3/6 4-10/6 Pr. 11/61 Pr. 10/6 Fersk l Frysing l 
1979 f 1979 1978 1979 j Eksport l Innenl. Konsum l Agn 

Salting 
l 

Herme-l Dyre- ogl 
tikk fiskefor 

JHeJ og 
olje 

Fei tsildfiskernes 
salgrdag 
Nord for Stad) 
Feit- og småsild 
Nordsjøsild .. . 
Kystbrisling .. . 
Havbrisling .. . 
Makrell ..... . 
Vinterlodde .. . 
Sommer lodde 
Øypål ....... . 
Tobis ....... . 
Kolmule ..... . 
Hestmakrell .. . 
Polartorsk ... . 

I alt ........ . 

Noregs 
sildesalslag 
(Sør for Stad) 
Vintersild ..... 
Feit- og småsild 
Nordsjøsild .. . 
Kystbrisling .. . 
Havbrisling .. . 
Vinterlodde .. . 

Tonn Tonn l Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

406 

7 037 

7 443 

112 
33 
65 

276 
171 

- 735 407 

164 

l 674 

12 536 
433 

34 213 

26 

984 
5 375 

543 298 

10 924 
15 

46 392 

l 838 783 247 607 013 

8 

484 
15 

662 
31 

14 708 
25 970 

691 

8 
4 

52 953 
377 

-l 

9 

20 2 

9 
17 870 

20 17 881 

270 46 

8 
4 

51 

51 

Tonn 

170 

171 l 

365 
_ ! 
_ : 

Tonn 

19 

19 

Tonn Tonn 

3 

62 922 
92 5 035 

6 445 518 983 

936 

26 

9 988 
15 

46 366 

7 5631 581 308 
l 
l 

l 
-1 
-1 

- ! 
- : 

l 7:31 
291 

52 565 
85 

~o;~r~~~~~ .. 8 106 4 919 4o 367 59 554 = = 4-sol -~1 s 997 55 1 o7 

Tobis . . . . . . . . 6 762 5 532 37 308 21 479 - - - : = = :· =1 107 21 372 

Kolmule . . . . . . 12 191 - 78 640

1 

139 446 - - 23j - - · -~ 177 139 245 

I alt ......... _2_7_0_5_9_1 
__ 1_0_4-59-1--1--98--18-4 274 511 l---9-l--_-2-74-:1--5-2-7 ~---_-:--~ --m __ 4_7_4-51-2-68_3_7_5 

l ' l l 
Norges l li i !, 

~~~ l 

Makrell . . . . . . 206 571 l 990 1)16 189J 99 6~ 687 218 o 2 14 499 (Sør for Stad) l 
Hestmakrell... - - - -' - -, - - -

0
~ 

-I -a-lt-.-.. -.-.-. -.. -.-l---2-0-6·l---5-7-l1--l-9_9_0,1--l-6-l-89 1---9-9_1 
___ 6_8_4 ~--6-8-7 ---21-8-l----- l---- ----2-l--l-4_4_9_9 

Samlede kvanta: 
Vintersild ..... 
Feit- og småsild 

48) 691 gl 270 46 - 365 -1 
127

1 26 _--1 20 2 - l 
695 8 - 8 - - -1 3 

14 9~~ 53 93j - _! = = = 2~ Nordsjøsild .. . 
Kystbrisling .. . 
Havbrisling .. . 

8 

234 53 487 

Makrell 
Vinterlodde ... 
Sommerlodde . l 

206 571 2 161 21 564 99 684 696 268 170 19 93 19 534 

- 761 376 543 675 - - 17 870 

5 o831 52 903 70 4n l Øyepål . . .... ·l 
Tobis ....... . 
Kolmule ..... . 
Hestmakrell .. . 
Polartorsk ... . 

I alt ........ . 

8 512 
6 762 

19 228 

34 708 , 

450 
5532 37741 21494 

l 6~ 112 8~1 185 8~ 23 

12 868 983 4201 897 713 108 979 268 

Av fjordsild ble det i ukene brakt i land O tonn, og pr. 10/6-1979, 755,2 tonn. 1) Pr. 3/6 1979 

Omregnigsfaktorer kg 
l hl fersk sild . . . . . . . . . 93 
l hl fersk lodde . . . . . . . 97 

l hl fersk polartorsk . . . 97 

l hl fersk øyepål . . . . . . 100 

Conversion factors kg 
l hecto1itre fresh herring 93 
l hectolitre fresh capelin 97 
l hecto1itre fresh polar 

cod . . . . . . . . . . . . . . . . 97 
l hectolitre fresh 

Norway pout ........ 100 
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Omregningsfaktorer kg 
l hl fersk tobis . . . . . . . . 100 
l hl fersk Kolmule . . . . . 100 
l hl havbrisling 

(oppmaling) . . . . . . . . 95 
l skjeppe brisling 

(konsum) . . . . . .. . . . . . 17 

6 737 519 068 

4 933 65 095 
107 21387 
203 185611 

537 235 12 309 864 182 

Conversion jactors kg 
l hectolitre fresh sandeel 100 
l hectolitre blue whiting 100 
l hectolitre sprat for meal 95 
l skjeppe sprat for 

human consumption 17 



Fisk brakt i land i 
I uken I alt Anvendt til tiden 1. januar- Fiskesort 28/5-3/6 pr. 3/6 Fersk Frysing Salting Hengt Herm. Oppm. 3. juni 1979 1979 1979 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn i distriktene til 

følgende salgslag 
Sunnmøre og Romsdal 
fiskesalslag 
Torsk o ••• o ••••••• o. 2 450 13 215 l 150 6 785 5 080 200 Sei ................. 230 10 380 l 865 775 6 820 800 120 
Lange o. o •• • o •• o o o. 560 3 805 725 2 880 200 

/ Blålange o o •••••• o o. 15 95 95 
Brosme •• o o o. o o. o •• 230 2 625 l 825 800 
Hyse •••• o. o •• o. o •• 120 l 080 570 395 115 
Pigghå ............ . 
Steinbit ••• o. o o •• o •• 

Kveite o o o •• o o o o. o •• 50 115 115 
Flyndre o. o •••• o ••• • 

Uer ••• o •• o o. o •• o •• 195 195 
Lyr ••••• o o ••• o •••• lO lO 
Reke o. o. o ••••••••• 270 l 225 l 225 
Krabbe •• o •• o •••••• 

Annen fisk • o ••••••• 50 15 35 
I alt •• o. o. o •••••••• 3 925 32 795 4 335 9 525 16 815 l 800 320 

Sogn og Fjordane 
fiskesalgslag 
Torsk •• o ••• o •••• o o o 28 l 268 384 884 
Sei o o. o o o o. o •• o o •• • 155 7 210 111 l 303 5 701 95 
Lyr ••• o •• o •• o. o. o o 13 118 91 27 

' Lange • o o o ••••••• •• 620 l 787 550 937 300 
Brosme ••••••• o •••• 135 849 819 30 
Hyse • o •• o ••• o ••••• 15 252 252 
Pigghå ............. 35 840 840 
Hummer o o. o o •••••• 

Krabbe ••• o •••••••• 

Makrellstørje •• o •••• 

Annen fisk • o o •••••• 70 299 13 271 7 8 
I alt ••• o ••••••••••• l 071 12 623 2 241 l 574 8 375 425 8 

SiL Hordafisk 
Torsk •••• • o o ••••••• 79 50 29 
Sei •••• o. o o o ••••••• l 001 146 556 299 
Lyr • o ••••••••• o o o o 12 12 
Lange ••• o o o ••• • o •• 266 266 
Blålange •• o o o •••••• 5 5 
Brosme • o o o ••• o •••• 129 31 98 
Hyse •• o •• o o o •• o ••• 27 27 
Uer o o ••••••••••••• 6 6 
Kveite ............. 4 4 :-
Flyndre ............ l l 
Skate ........ ...... 7 7 
Pigghå ............. 188 188 
Reke .............. 6 6 
Krabbe . ... . .... ... 
Hummer ......... .. 
Makrellstørje .. . ... . 
AI ..... . .. ......... 
Annen fisk ... . ... . . 40 28 12 
I alt ......... .. .... l 771 505 568 698 

Rogaland 
fiskesalgslag S,IL 
Torsk .. .. . . ........ 21 512 482 30 
Sei ................ 329 l 284 785 467 32 
Lyr ............... 14 104 104 
Lange ............. 11 98 73 25 
Brosme ............ 7 47 45 2 
Hyse .............. 13 124 124 
Flyndre ............ 3 3 
Pigghå ............. 60 531 531 
Skate .............. 2 11 11 
AI ................. 
Reke .............. 14 234 234 
Hummer ........... 3 4 4 
Krabbe ............ 
Annen fisk ......... 27 262 262 
I alt ............... 501 3 214 2 658 467 89 
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I ukene I alt Anvendt ti l 

Fiskesort 28/5-3/6 pr. 3/6 Fersk Frysing Salting Hengt Herm. Oppm. 

1979 1979 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skagerakfisk SfL 
T orsk . . . ..... . .. .. . 43 462 336 58 68 

Sei ••• o o o •• • • o o o. 10 o 11 3 635 36 1 220 54 

Lyr o • • ••• o o •• o o • •• 16 215 124 86 5 

Lange • o •• o o o o •• o. o 16 99 24 5 70 

H yse • o o •••• •• • •• o. l 95 76 19 
Pigghå . . .... . ... .. . 3 103 103 
Flyndre o •••• o . o o •• o 2 2 
Reke 63 738 155 6 577 

Skagerak StL og 
Ål . .. :: : :: :: : :::: : : 
Hummer ... . . ... .. . 

SfL H ord afisk Annen fisk o •• o o •• o . 12 397 397 
pr. 27/5 1979. I alt • o •• o •• o o • • o o o. 276 2 746 l 578 394 197 577 

ffiishets 
(jøng 

UTGITT AV FISKERIDIREKTØREN 

Postboks 185/186 

5001 BERGEN 

TELEFON (05) 23 03 00 

Fiskets Gang er det eneste offisielle blad for norsk fiskerinæring, og blir 

utgitt hver 14. dag. 

l Fiskets Gang vil en finne variert stoff om norske fiskerier, reportasjer 

og intervju, detaljert statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport av 

fiskeprodukter. 

Fiskets gang inneholder alle nye lover og bestemmelser i forbindelse 

med norske fiskerier, meldinger fra Fiskeridirektøren og andre meldinger 

av interesse i forbindelse med fisket. 

Rapporter fra Fiskeridirektoratets havforskningsinstitutt om utviklingen 

av fiskebestandene og resultater fra forsøksfiske finnes også i Fiskets 

Gang. 

l den faste spalten «Fiskerinytt fra utlandet» presenteres fiskerinyheter 

fra hele verden . 

Abonnementsprisen på Fiskets Gang er kr. 90,- pr. år for de skandi

naviske land og kr. 110,- for andre land, med tillegg for luft post. 

Til FISKETS GANG, Fiskeridirektoratet, Postboks 185/186, 5001 Bergen 

Jeg ønsker å abonnere på FISKETS GANG: 

Navn: 

Adresse: ·--- --------------------- ------------- -- ------------- -------- ---------------------------------- ----------------------------- ------------------------------------------------------· 
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Norges utførsel av sjøprodul<ter fra 1. januar- 13. mai 1979. Tonn. 
Fersk Frossen Ferskt eller kjølt fisk l Annen Fersk Fersk 

sild sild fersk el. eller filet 
og og Laks Ål Flyndre- Hyse Torsk Lyr og Lysing Lange Pigghå Makrell kjølt fisk kjølt fisk ialt 

brisling brisling fisk sei i alt 
TOLLSTEDER 11x1 11x2 1201 1202 1203 1204 1205 1206 1207 1208 1209 1210 1214 12 13x1 ----------------------------------------Stat. n·r. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr . Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 

311-319 601-609. I lO 134 411-419 42.2 423 424-425 426 427 513 516 110-138 919-939 
l 411-519 

01 Oslo ....... . - - 129 -

l 

l 16 21 131 - - - - 14 312 3 
30 Kristiansand S 24 21 143 - 2 67 44 327 25 - 63 l 548 86 2 305 -
40 Stavanger .. .. - 246 17 - l - - 17 61 - 129 - 50 275 -
42 Haugesund .. - - - - - - - - - - - - - - -
43 Egersund . .. . - - - - - - - - - - - - - - -
44 Kopervik .... - - 8 - - - - - - - - - - 8 -
48 Bergen ...... 39 121 537 - 25 482 424 190 lO 4 197 160 78 2107 49 
52 Florø ...... .. - - - - - 6 - - - - - - - 6 -
53 Måløy .. ..... - 412 - - - 5 l l 9 70 219 224 6 535 181 
56 Trondheim .. - 26 433 - 27 405 105 12 - - - - 64 l 046 5 
58 Ålesund ..... 104 40 9 - - 36 260 240 2 38 l 218 12 816 4 
60 Molde ....... - 15 17 - - 73 5 241 - - - - 74 410 -
62 Kristiansund N - - 5 - - - - 4 - - - - 7 . 16 l 
70 Bodø ...... . . - - - - l - 4 - - - - - - 5 l 
75 Svolvær o . o •• - 21 6 - - 3 - - - - - - - 9 -
76 Melbu .... .. - - - - - - - - - - - .- - - 6 
82 Tromsø ... . .. - 59 l - - - - - - - - - - l -
84 Hammerfest .. - 30 - - 6 - - - - - - - - 6 -
86 Vadsø, Vardø. - - - - - - - - - - - - - - -
99 Andre .... .. . l 573 12 2 l 2 32 7 59 - l 344 l 592 64 2104 66 
A I alt, tonn ... l 740 l 004 ---yzggl--1- --65-1126 ~11223 107 113 ~ 3742 ~ ---g§56 315 
B I alt, 1000 kr. 2 468 5 627 48 6921_3_0_ 968 6 308 5 196 14 661 1166 691 8233 2128 4 466 82 539 3393 

Rundfrossen fisk Annen Rund- Fryste fileter 

l 
Andre l Frossen Saltet Annen Saltet l Saltet Saltet 

~ rund- fryst frosne filet banksild saltet sild torske· filet 
~ Lab Pigghå Makrell Lodde frossen fisk i alt Hyse Torsk Sei Sild filet- i alt sild i alt fisk i alt o fi sk p rod. 
~ 1401 1402 1403 1406 1407 14 1601 1602 1603 1606 1607 16 1701 1702 17 18xl 18x2 E-< - - - ------------------ - -- ---------C/l 
.-l Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat nr . Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr . Stat. nr. .-l 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. o 160 813 816 817 819 166-199 951 952 953 961 1941.949 941-969 204-205 201-208 311-319 590 E-< 

711-819 l 959.962-l l 969 
01 54 - 215 - 126 395 8 315 60 - 29 412 - - - 2 3 
3() 13 4 l 858 - - l 875 - - - - 3 3 - - - 6 -
40 - 28 - - 22 50 - 3 - - .128 131 141 30 1n 22 3 
42 - - - - - - - - 43 - - 43 5 256 261 - 3 
4·:5 - - - · - 30 30 - - 11 - 5 

l 

16 - - - - -
44 - - - - - - - - - - - - - - - - -
48 66 47 264 - 211 588 5 5 150 - 52 212 37 94 131 18 36 
52 - - - - - - - - 62 - - 62 - - - - -
53 lO 724 5 645 - 55 6 434 42 543 l 259 13 61 1918 - - - 73 29 
56 63 15 11 - 612 701 1177 5 312 2 520 28 669 9 706 - 48 48 378 152 
58 16 4 119 - 500 639 906 4658 165 - 83 5 812 - 6 6 3 834 224 
60 l - - - 136 137 13 183 3 - 7 206 - 22 22 - -
62 2 - - - 55 57 74 . 143 397 - 4 618 - - - 603 -
70 - - - - - - - - - - - - - l l 426 7 
75 - - - - 81 81 429 603 22 - 51 1105 12 

l 

370 382 247 805 
76 - - - - 6 6 206 501 192 - 27 . 926 - - - - -
82 16 - - - 402 418 583 2147 316 - 72 3118 

l 
- 180 180 666 446 

84 - - - 94 76 170 199 779 124 - 15 1117 - - - 63 7 
86 - - - 4 066 98 4164 327 937 112 - 71 1447 - - - - -
99 5 - 641 97 611 l 354 179 880 581 - 18 1658 - 625 625 912 6 
A ----z44 821 ---s753~ ~ 17 094 ---:-4147 17 006 {f016--41- ---r2951 28 505 ~ ---r6321---y-§27 ---rEI ---r72z 
i3 8260 ~ 17 530, 24 602 18 503 75 946 47 288 195 976 . 47825~ 11 103 302 423 T540 11 595 . l~ 135 55 3~6 22 496 

F. G. nr. 12, 14. juni 1979 361 



Tørrfisk l Tø"M 
Tørrfisk K lippfisk Annen K lipp- Røkt H um- Reker Reker Reke Tran Sild og 

0::: ellers i a lt kli pp- fisk si ld mer frosne ikke i alt fiskeo lje 

~ Torsk Sei Brosme T orsk Sei 

l 
Lange fisk i a lt frosne 

Cl 
~ 1901 1902 1903 19 2001 2002 2003 2004 2005 20 21x1 21x2 2201 2202 22 24x1 24x2 
E-< 
(/) -- - --- --- ------ --- - - - --- --- - --------
.-l Stat. nr. Stat. n r. Stat. nr. Stat. nr. Stat . n r. Stat. nr. Stat. nr. Stat. n r. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr . Stat. nr. 
.-l 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0303. 0303. 0303. 0303. 1504. 1504. 
o 
E-< 403-406 407-408 40 1-402 40 1-409 501 503 504 505 502-509 501 -509 602 100 307 308 307-308 601 -60 l 700 

409 

01 - - - - - l - - - l 2 - 4 

~l 
11 545 -

30 - - - - - 11 - - - 11 - 5 154 225 - -

40 - - - - - l - - - l - 5 l l - 4 

42 - - - - - - - - - - - - -
171 

- - -

43 - - - - - - - - - - - - - 17 - 34 

44 - - - - - - - - - - - - 8 - 8 - -

48 1160 216 512 1888 - 22 - 5 - 27 67 12 - - - 2196 l 303 

52 - - - - - - - - - - - - - - - - -

53 - 6 - 6 541 298 159 30 6 547 - - - l l 19 -

56 775 236 145 1156 4 - - - 4 - - 13 8 21 - -

58 924 242 184 1350 2414 8 621 5 508 1857 350 18 750 32 - l 365 - l 365 1152 -

60 - - - - - - - - - - - - - - - - -

62 626 346 242 1214 263 2 036 663 513 8 3 483 - - 30 - 30 91 0 -

70 1261 - - 126 8 62 3 6 - 79 - - - l l - -

75 1 1131 79 162 1 354 lO - - - - lO - - - - - - -

76 127 24 62 213 - - - - - - - - - - - - -

82 11861 103 169 1458 3 83 - l - 87 - - - 116 116 - -

84 2341 9 9 252 - - - - - - - - 5 lO 15 - -

86 239 - - 239 - - - - - - - - - - - - -

99 553 179 149 881 - 26 - - - 26 - l 35 237 272 51 17 470 

A 7063 ---r4401 l 634 10137 2 752. 11 164 "6333 ----z4I2 ~ 23 026 ~ --2-2 --r615 ---:j:68 2083 4872 18 811 

B 125 320 19 973 28 650 173 943 24 741 , 139 599 51230 29141 "'3Ts4 247 995 --ro86 ----z236 21 990 ~ 28 835 19 035 38 340 

Herm. l Herm. K ippers Annen Makrell M id- Melke T ilber. Fisk l Sukkers. Skalldyr l Pill ede Andre Pillede Sild Tang 

p:: brisling sild si de- dags- eller tilberedt og annen herm. reker pillede reker og og 

~ H erm . herm. konserv. eller saltet frosne reker i alt fiskemel taremel 

Cl fisk ellers 
~ 

konserv. rogn 

E-< 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2509 25 26x l 26x2 270 1 2702 27 28x l 28x2 
(/) 

.-l --------------------------- ------ ------

.-l Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. n r. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat· n r. Stat. nr. Stat. nr. Stat, n r. Stat. nr. Stat. n r. 

o 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604 1604. 1604. 0302. 1605. 1605. 1605. 1605. 2301. 1405. 
E-< 

111-11 3 114-119 201 205-209 330 702 l 701 700-1604 11 0-1 99 21 1 211-219 l 400 005 
606-6"9 

01 40 

23~ ! 
- - 18 5 - 471 535 ~ l 3 19 7 26 - 2 

30 - - - - - - - - - - 7 7 - -
40 799 26 8 343 24 - 24 3 602 - 4 l 9 lO - -

42 - -! - l - - - 53 54 - - - - - 8 480 -

43 -

12~ 1 =l - - - - - - - - - - - 6 320 -

44 - - - - - §l - - - 5 - 5 3 150 lO 

48 321 53 - - 13 31 l 717 42 23 - l l 7 586 -

52 - - - - - - - - - - - - =l 557 -

53 - 12 - - - 11 - 5 28 - - - - 6 962 -

56 l 70 - - l 17 - 4 736 4 825 - 17 74 9 83 1 3 977 76 

58 - 48 - - - - 32 62 142 11 - 63 l 64 3 647 -

60 - - - - - - - 37 37 - - - - - 3 112 -

62 - - - - - - - 24 24 - 32 30 - 30 3 648 785 

70 - - - - - - - - - - - - l l 4 591 -

75 - - - - - - - 9 9 80 - - - - 589 -

76 - - - - - - - - - 15 - - - - 5 5621 -

82 - - - - - - - 51 51 63 - 566 - 566 10 671 -

84 - - - - - - - 1598 1598 - - 15 - 15 2 685 -

86 - - - - - - ....,.. 29 29 - - 18 - 18 11312 -

99 - 111 - 4 42 27 - 942 l 026 l l 269 76 345 17 819 5 

-;r:- 116213797(--7-9 --1-5 --:w3 --9-8 - - 6-3 ---soM 13 681 ---z42 --7-9 1062 ----uT 1173 100 670 879 

-B- 20 224 51 275 ----r69o ~ ~ ~ ~ 80 210 161 369 ---r683 1882 31 456 ~ 37 558 214 957 1401 
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